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انتشار سلسله گزارش های روزنامه دریا از مشکلات مردم در صف های طولانی بنزین نتیجه داد 

ماموریت ویژه بنزینی رئیس کل 
دادگستری به دادستان بندرعباس

صفحه 1 را بخوانید

  گروه خبر // رئیس کل دادگســتری هرمزگان اعلام کرد: به 
دادستان  بندرعباس به عنوان مدعی العموم مأموریت داده شده 
تا با الزام شرکت پخش فرآورده های نفتی و دیگر ادارات متولی، 
به صورت کارشناســی و ریشه ای مشکل صف های طولانی در 

جایگاه های سوخت را حل کند. 
  به گزارش خبرنــگار دریا؛ مجتبی قهرمانی »رئیس کل دادگســتری 
هرمزگان« اظهار داشت: در راستای اقدامات صورت گرفته برای جلوگیری 
از معطلی مردم در پمپ بنزین ها در مناطق مختلف استان و با توجه به ادامه 
نگرانی مردم نسبت به سهمیه کارت سوخت هایشان به دادستان  بندرعباس 
مأموریت داده شده تا با الزام شرکت پخش فرآورده های نفتی و دیگر ادارات 
متولی، با کار کارشناسی دقیق علت تشکیل صف های طولانی در جایگاه 
های سوخت را بررسی نماید. وی تصریح کرد: با حضور میدانی مسئولان 
قضایی در محل جایگاه های ســوخت و رصد مســتمر فضای مجازی 
مشخص شد که برخی از مردم مدعی هستند این میزان سوخت موجود در 
کارت ها کفایت نمی کند و جمع آوری کارت های آزاد از پمپ بنزین ها نیز 
با توجه به گرمای هوا و تشکیل صفوف طولانی انتظار برای آنها مشکلاتی 
را ایجاد نموده است.   قهرمانی خاطر نشان کرد: بر این اساس به دادستان  

عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان مأموریت داده شد که با ورود به این 
موضوع از باب حقوق عامه، شرکت پخش فرآورده های نفتی را ملزم نماید 
تا با رعایت قوانین و مقررات مربوطه و انجام کار کارشناسی دقیق، ادعاهای 
مطرح شــده در این خصوص را بررسی کند.   وی تأکید کرد: در صورتی 
که مشخص شود، سهمیه فعلی سوخت برای مصرف متداول و معمول مردم 
استان کافی نیست، شرکت پخش فرآورده های نفتی و دستگاه های متولی 
مکلف خواهند بود ضمن اعلام مراتب به مرکز، موضوع افزایش ســهمیه 

کارت های سوخت به لحاظ شرایط آب و هوایی استان را پیگیری کنند.
  رئیس کل دادگستری هرمزگان با تأکید بر اینکه دستگاه قضایی استان 
هرمزگان در جهت احقاق حقوق عامه و گره گشایی از مشکلات مردم از 
هیچ کوششی فروگذار نخواهد کرد، گفت: پیش از این نیز ۵ دستور ویژه 
قضایی برای جلوگیری از معطلی مردم در پمپ بنزین ها صادر شــده که 
تاکنون با همکاری خوب دولت و دستگاه های اجرایی اقدامات قابل توجهی 
در این خصوص صورت پذیرفته است.   وی همچنین یادآور شد: معطلی 
مردم در هر جایی که اقدامات مجرمانه ای در جریان نباشد پذیرفته نیست و 
باید برای وقت مردم که از شئون تکریم است، احترام قائل شد و به منظور 

جلوگیری از اتلاف آن برنامه ریزی کرد. 

انتشار سلسله گزارش های روزنامه دریا از مشکلات مردم در صف های طولانی بنزین نتیجه داد 

ماموریت ویژه بنزینی رئیس کل دادگستری
 به دادستان بندرعباس

  گــروه خبر // همایون حائری معاون برق و انرژی وزیر 
نیرو در بازدید از نیروگاه بندرعباس، جهت بهینه سازی 
و رفع مشــکلات فنی و موضوعات مرتبط با پرسنل، 
دســتور ویژه صادر و از تلاش کارکنان این شرکت، در 

جهت تامین برق در پیک بار تابستان قدردانی کرد.
  بــه گزارش  خبرنگار دریا؛ همایــون حائری در بازدید از 
تعمیرات اضطراری واحــد ۴ بخار، در جریان تعمیرات رفع 
عیب در بخش بویلر و تعویض لوله های معیوب ریهیت سرد 
و واتروال در طبقه هشتم بویلر و در ارتفاع حدود ۴0 متری از 
سطح زمین، قرار گرفت و بر انجام سریعتر تعمیرات تاکید کرد. 
   معاون بــرق و انرژی وزیر نیرو ســپس از اتاق فرمانهای

 بهــره برداری نیــروگاه بازدید و ضمن دیــدار صمیمانه با 
کارکنان قسمت های مذکور، آخرین وضعیت واحدهای مورد 
بهره برداری و روند تولید را مورد بررســی و ارزیابی قرار داد 
و افــزود: با توجه به قرار داشــتن در فصل گرما و پیک بار 
تابســتان، واحدها، روند تولید حداکثری خود را ادامه دهند 
تا با اطمینان کامل، تابســتان امســال را مانند سال گذشته، 
بدون خاموشی سپری کرده و شــاهد تولید پایدار و مستمر 
برق در ســطح کشور باشــیم. وی با اشاره به شرایط سخت 
کاری در تابستان بســیار گرم و طاقت فرسا در این نیروگاه 
افزود: مشکلات و نیازمندیهای پرسنل و همچنین بهینه سازی 
تجهیزات، با توجه به تامین برق ۴0 درصدی برق استان توسط 
این نیروگاه، اولویت اصلی وزارت نیرو اســت و این اطمینان 

را داد که منابع مالی مورد نیاز به این امر اختصاص می یابد.
  مدیرعامل نیروگاه بندرعباس نیز در جمع مدیران به تشریح 
دستاوردهای مهم این واحد نیروگاهی پرداخت و عنوان کرد: 
نیروگاه بندرعباس با توجه به پتانسیل علمی، فنی و تجربی 
که در اختیار دارد توسط کارشناسان جوان و متخصص بومی 

توانســت در ســال ۱۴0۱ حدود ۵000 قطعه تولید و یا بر 
ســاخت این قطعات راهبری و نظارت داشته باشد که حدود 
یک میلیون دلار صرفه جویی ارزی در پی داشت که این یکی از 
افتخارات این شرکت در دولت سیزدهم است.وی با بیان اینکه 
در طول یک سال اخیر توانستیم کارهای بزرگی را در نیروگاه 
انجام دهیم، ادامه داد: واحدهای نیروگاه شــامل واحدهای 
۱،2،3،۴  بخار و  واحد یک گازی در حال تعمیرات بود، که 
این تعمیرات از اواخر پاییز سال گذشته آغاز و اواخر خرداد 
امســال  نیز به  اتمام رسید و قبل از پیک بار با حداکثر توان 
عملی به مدار تولید بازگشت و  تولید برق این نیروگاه به ۱0۵0 
مگاوات ساعت در اوج بار پیک تابستان و متوسط روزانه به 
2۴ هزار و 700 مگاوات در طول شبانه روز رسید و همچنین 

یکی از مهمترین دستاوردهای نیروگاه، کاهش ۱8 درصدی 
ضریب خروج اضطراری نسبت به مدت مشابه در سال گذشته 

بوده است.
  مدیرعامل نیروگاه بندرعباس اظهار داشت: پره های توربین 
LP، به دلیل شکستگی در زمستان گذشته در نیروگاه تعویض 
شد، که این عملیات، در حجم وسیع، برای اولین بار در کارگاه 
و محیط نیروگاه بندرعباس محقق شد و همچنین بالانس و 
تنظیمات ثانویه برای نصب آنها در شــرکت صورت گرفت.
داریوش محمودی در پایان تصریح کرد: در دولت سیزدهم و با 
مدیریت و راهبردی شرکت مادرتخصصی تولید برق حرارتی، 
مدت 2 ســال است که در سطح کشور و بخصوص در استان 

هرمزگان، خاموشی اتفاق نیفتاده است.

دستورمعاون وزیر نیرو 
برای بهینه سازی واحدهای نیروگاه بندرعباس

مأموریت رئیس کل دادگستری هرمزگان به مدعی العموم برای الزام دستگاه های مسئول
 به بررسی و حل مشکل صف های طولانی در جایگاه های سوخت

صفحه 8 را بخوانید
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فرماندار بندرعباس : 

اولویت مدیران شهرستان 
محرومیت زدایی و مناطق 

کم برخوردار باشد

2

هرمزگان، چهارمین استان 
جوان کشور

گزارش روزنامه دریا از ورود فاضلاب به دریا

دریای درمانگر، درد بی  درمان

 آلودگی ساحل بندرعباس سال هاست که مردم این شهر را رنج می دهد
 و تاکنون اقدامات انجام شده ثمری برای از بین بردن این آلودگی نداشته است.
  بیشترین آلودگی ساحل بندرعباس براثر فاضلاب است.
  در برخی قسمت های ساحل بندرعباس بوی تعفن فاضلاب شهروندان را آزار می دهد.
  دریا خاصیت درمانی زیادی دارد اما در بندرعباس به دلیل ورود فاضلاب به دریا
 مردم تمایلی ندارند که از این آب استفاده نمایند.
  خورها محلی برای جذب گردشگر و انجام تفریحات دریایی می باشد

 اما در بندرعباس این خورها مسیری برای ریختن فاضلاب به دریا استفاده می شوند. 
 ورود فاضلاب شهر بندرعباس به دریا، چهره ساحل و دریا را نازیبا کرده است
 به نحوی که اگر در کنار ساحل قرار بگیرید تا چند متر، لکه سیاه بر روی آب می بینید.

مدیرانی که همچنان 
پرواز می کنند

8 یادداشت 

علی 
زارعی

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

بی توجهی مدیران 
به امر به معروف

 پیگیری خواهد شد
2

هنوز 3600 معلم
 کم داریم

2 سرمقاله 

علی 
زارعی

ورودی روستای 
چهچکور نیازمند 

احداث پل عابر پیاده

8 یادداشت 

یعقوب 
رستمی
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رفع تصرف ۱60 هکتار 
از اراضی ملی در حاجی آباد

  گرو خبر // حجت الاسلام قنبر درویشی 
گفت: توهین به قرآن در کشور های غربی 

سبب بیدار شدن مسلمانان می شود.
  خطیب نماز جمعه بندرعباس با اشــاره به 
محکومیت توهین به ســاحت قرآن کریم در 
کشور ســوئد گفت: پس از اهانت غربی ها 

مردم مسلمان بیدار شدند و تظاهرات کردند.
حجت الاسلام درویشی گفت: اگر مسلمانان و 
دولت های اسلامی یک هفته روابط اقتصادی 
شان را با توهین کنندگان قطع کنند حساب کار 
دستشان می آید و در این زمینه همه دولت ها، 
ملت ها و علمای مسلمان باید سکوتشان را 
بشکنند.امام جمعه موقت بندرعباس با اشاره 

به قیام عاشــورا گفت: امام حســین )ع( و 
خانواده اش در راه حقانیت به شهادت رسیدند 
و اسیر شــدند و باید راه و هدف امام حسین 

)ع( را به همه دنیا شناساند. 
  وی افزود: مدیریــت و روابط خارجی در 
جمهور ی اســلامی بر اســاس تقوا و روابط 
با کشور های مستضعف اســت و اکنون نیز 
بیشترین ارتباط دولتی ها با کشور های ضعیف 
است.وی افزود: مســئولان باید خدمتگذار 

مردم و پاسداشت خون شهدا باشند.
خطیب موقت نمــاز جمعه بندرعباس گفت: 
ما خواهان قطع رابطه با آمریکا نیســتیم، اما 
از روابطی که یکطرفه و زورگویانه باشد نیز 
استقبال نخواهیم کرد.حجت الاسلام درویشی 
با اشــاره به صف های طولانی ســوخت در 
بندرعباس گفت: یکی از مشــکلات اساسی 
مردم هرمزگان صف های طولانی ســوخت 
است که به علت قاچاق در این منطقه ایجاد 

شده است و دولت باید در این زمینه مدیریت 
بهتری داشته باشد.وی درباره رعایت پوشش 
مناسب در جامعه نیز گفت: بر اساس رعایت 
موازین دینی و تقوا حجــاب جزء واجابت 
اســت و خانواده، مــردان و زنان باید به این 
مهم توجه کنند.حجت الاسلام درویشی گفت: 
نیرو های انتظامی در مرحله بعدی باید قاطع با 

بی حجابی برخورد کند.
  بــه گــزارش خبرگزاری صداوســیمای 
مرکز خلیج فارس، وی گفــت: خانواده ها، 
دانشگاه ها، مردان با پیروی و الگو برداری از 
فاطمه زهرا )س( زمینه حجاب مناسب در بین 

دختران و زنان را فراهم کنند.

امام جمعه موقت بندرعباس:

مسئولان باید خدمتگذار مردم باشند

  گروه خبر // مــردم نمازگزار هرمزگان 
همزمان با سراســر کشــور بعد از نماز 
 جمعه هتــک حرمت به قــرآن کریم را 

محکوم کردند.
  نمازگزاران هرمزگانی با در دست داشتن قرآن 
و با سر دادن شعار، بی احترامی و هتک حرمت 

به قرآن کریم در کشور سوئد محکوم کردند.
مردم شهرستان های اســتان هرمزگان نیز بعد 
از برگزاری نماز جمعــه این هتک حرمت به 

ســاحت مقدس قرآن کریم را محکوم کردند. 
اهانت مجدد به قرآن کریم با مجوز کشور سوئد 
قلب مســلمانان جهان اســلام و پیروان ادیان 
توحیدی را جریحه دار کرد.  در پایان تظاهرات 
قطنامه شش بندی قرائت شد. در این قطعنامه 
آمده است؛ اتحاد و جبهه واحد بین مسلمانان 
برای مقابله با چنین حرکات زشت و شرورانه 
غربی ها یک نیاز ضروری اســت. همچنین بر 
همه کشور های مســلمان واجب است تا هر 

فردی که به ساحت مقدس قرآن اهانت کند باید 
برابر احکام اسلام مجازات شود.

  بــه گزارش خبرگزاری صداوســیمای مرکز 
خلیج فارس، در این بیانیه از دستگاه دیپلماسی 
خواسته شده است تا به عنوان ام القرای جهان 
اســلام با صلابت و قاطعیت با اهانت کنندگان 
به مقدسات و دولت ســوئد برخورد شود. در 
پایان این قطعنامه از حضور مردم آگاه و عزادار 

کشورمان در این تظاهرات تشکر می شود.

مردم هرمزگان هتک حرمت به قرآن کریم را محکوم کردند 

  گروه خبر // حضــرت آیت الله  خامنه ای 
در پیامی جســارت به ســاحت مقدس 
قرآن مجید در ســوئد را حادثه ای تلخ و 
توطئه آمیز و خطرآفرین خواندند و تاکید 
کردند: اشد مجازات برای عامل این جنایت 

مورد اتفاق همه علمای اسلام است. 
 به گــزارش فارس، حضرت آیت الله  خامنه ای 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی جسارت به 
ساحت مقدس قرآن مجید در سوئد را حادثه ای 

تلخ و توطئه آمیز و خطر آفرین خواندند و تاکید 
کردند: اشــد مجازات برای عامل این جنایت 
مورد اتفاق همه علمای اســلام اســت، دولت 
ســوئد باید عامل جنایت را به دســتگاه های 

قضایی کشورهای اسلامی تحویل دهد.
متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح 

است: بسم الله الرحمن الرحیم
جسارت به ساحت مقدس قرآن مجید در سوئد، 
حادثه ای تلخ و توطئه آمیز و خطرآفرین است. 
اشد مجازات برای عامل این جنایت مورد اتفاق 
همه علمای اســلام است، دولت سوئد نیز باید 

بداند با پشــتیبانی از جنایتکار، در برابر دنیای 
اسلام آرایش جنگی گرفته و نفرت و دشمنی 
عموم ملت های مسلمان و بسیاری از دولت های 

آنان را به سوی خود جلب کرده است.
وظیفه آن دولت آن است که عامل جنایت را به 
دستگاه های قضایی کشورهای اسلامی تحویل 
دهد. توطئه گران پشت صحنه نیز بدانند حرمت 
و شوکت قرآن کریم روز به روز افزون تر و انوار 
هدایت آن درخشــان تر خواهد شد، امثال این 
توطئه و عاملان آن، حقیرتر از آنند که بتوانند 

جلوگیر این درخشش روزافزون باشند.

رهبر انقلاب: 

اشد مجازات برای عامل جسارت به ساحت قرآن 
مورد اتفاق همه علمای اسلام است
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مدیرکل شیلات هرمزگان هشدار داد 
تشدید برخورد با 

صید و صیادی مخرب و غیر مجاز
  گروه خبر // سومین نشست شورای حفاظت منابع آبزیان 
شیلات هرمزگان در سال ۱۴02 که با حضور مدیرکل شیلات 
هرمزگان، معاون صید و بنادر ماهیگیری شــیلات هرمزگان، 
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع شیلات استان، فرمانده یگان 
حفاظت منابع آبزیان شــیلات هرمزگان، مدیرعامل اتحادیه 
تعاونی های صیادی هرمزگان، جمعی از فرماندهان پایگاه های 
حفاظت منابع آبزیان شــیلات هرمزگان وجمعی از روســای 
شیلات شهرستانها و مسئولین شیلات استان در سالن جلسات 
اداره کل شیلات برگزار شد. به گزارش خبرنگار دریا، مدیرکل 
شــیلات هرمزگان در سومین نشست اعضاء شورای حفاظت 
منابع آبزیان اظهار کرد: ارتقای زیر ساخت های یگان حفاظت 
منابــع آبزیان لازمه ممانعت از صید غیر مجازوازاولویت های 
مهم شیلات اســتان است. مسعود بارانی تشــدید برخورد با 
صید و صیادی مخرب و غیر مجاز به ویژه اســتفاده از ادوات 
 صیادی مخرب پرساین و ترال را در دستور کار یگان حفاظت 
منابع شــیلات آبزیان قرار داد و تصریح کرد: بی شک ذخایر 
آبزیان انفال بوده و انقراض و آســیب به هرگونه آبزی در دریا 
خساراتی جبران ناپذیر و مخرب است. وی همچنین افزایش 
گشــت های کنترلی صید غیر مجاز با تجمیع نیروهای یگان 
از سراســر استان را در دستور کار یگان حفاظت منابع آبزیان 
شــیلات اســتان قرار داد و تاکید کرد: پویایی و فعالیت یگان 
حفاظت منابع آبزیان باوجود کمبود نیرو و منابع مشهود است،اما 
باید با همه محدودیت ها شاهد ارتقای فعالیت ها و و حفاظت 
از ذخائر باشیم. مدیرکل شیلات هرمزگان با تاکید بر برگزاری 
جلسات شورای یگان حفاظت منابع آبزیان به صورت ماهانه 
و در سطح همه شهرستانهای شیلاتی ، در این نشست دستور 
داد تا سرحد ممکن همه امکانات و منابع شیلات هرمزگان در 
اختیار حفاظت از منابع دریا در راســتای برخورد با صید غیر 
مجاز قرار گیرد و از هیچ کوششی در این راستا دریغ نشود. در 
ادامه فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات هرمزگان با بیان 
اینکه تقویت یگان حفاظت منابع آبزیان لازمه مبارزه با صید 
غیرمجاز و فعالیت صیادی غیرمجاز است، افزود: خوشبختانه 
جامعه صیادی همکاری های خوبی در این زمینه دارد اما عمده 
نگرانی ها مربوط به افراد سودجویی است که پیشه آن ها صیادی 
نبوده و این سود جویان بدون نگاه به ظرفیت دریا اقدام به صیاد 
غیرمجاز می کنند. ســرهنگ مسعوداحسانی با اشاره به اینکه 
مبارزه با صید غیرمجاز برای حفظ و حراست از منابع آبزی که 
به عنوان ثروت ملی محسوب می شود از وظایف یگان حفاظت 
منابع آبزیان استان هرمزگان است، اظهار کرد: تعامل و همکاری 
مرزبانی اســتان هرمزگان و جامعه صیادی در این زمینه تأثیر 
 بسزایی دارد که خوشــبختانه از این حیث هیچ نگرانی وجود
  ندارد چراکه تعاملات در بهترین شــکل ممکن قرار دارد. وی

 با تاکیــد بر اینکه صیادان زحمت کش  و به مراتب ســخت 
کوش، جامعه ای شــریف را تشــکیل می دهند که به یکی از 
حلال ترین روش ها کســب درآمد مــی کنند، گفت: صیانت 
از حقوق صیادان، آرامش، امنیــت و حفظ منابع در آمدزایی 
آن ها برای امروز و آینــده از افتخارات یگان حفاظت منابع 
آبزیان اســت که یگان حفاظت منابع آبزیان شــیلات با تمام 
توان خود در مقابل ســود جویان صید غیر مجاز می ایســتد. 
گفتنی اســت، در این نشســت حاضرین به بیان مســائل و 
 مشکلات پیش روی و همچنین ارائه راهکار های پیشنهادی

 پرداختند.
برگزاری هفتمین دوره داوری نشان ملی 

مرغوبیت و برتری صنایع دستی
  گروه خبر// معاون صنایع دســتی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: هفتمین دوره داوری 
نشان ملی مرغوبیت و برتری صنایع دســتی در سال ۱۴02، 
هم زمان با سراسر کشور برگزار می شود. به گزارش خبرنگار 
دریا؛ ســاناز رمجی بــا اعلام این خبر گفــت: آخرین مهلت 
ثبت نام در این رویداد 20 شهریورماه سال جاری است. معاون 
صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان با اشاره به اینکه پیش شرط های لازم در این رویداد 
سازگاری با محیط زیست و احترام به ارزش های محیط زیست 
در به کارگیــری مواد بکار رفته در محصــول و تکنیک های 
مورداستفاده در محصول، رعایت حقوق اجتماعی و قوانین کار  
است افزود: معیارهای داوری انتخاب آثار مرغوبیت، اصالت، 
نوآوری و قابلیت اســت. وی هدف از برگزاری این رویداد را 
کمک به ارتقاء و بهبود کیفی محصولات تولیدی، ایجاد رقابت 
سالم بین صنعتگران و هنرمندان کشور دانست و افزود: تسهیل 
در شناســایی هنرمندان فعال، انتخاب، معرفی آثار برگزیده و 
ایجاد انگیزه بروز اســتعدادها ، نــوآوری و خلاقیت در تولید 
صنایع دستی از دیگر اهداف این رویداد ملی است. رمجی ادامه  
داد: هر هنرمند می تواند در این دوره 3 اثر هنری ارائه دهد که 
محصولات ارائه شده برای شرکت در دوره های داوری اعطای 
نشــان ملی مرغوبیت و برتری آثار صنایع دستی باید دربسته 
بندی سبز)قابلیت بازگشت به طبیعت( باشد و از مواد مصرفی 
مرغوب تولیدشده و حقوق مالکیت معنوی در طراحی و تولید 
آن حفظ شده باشد.   معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی هرمزگان افزود: همچنین توجه به 
کیفیت کالا، اصالت و هویت فرهنگی، زیبایی و شــکیل بودن 
اثر، دوستدار محیط زیست بودن، قابل فروش بودن، خلاقیت و 
نوآوری، رعایت کپی رایت و حقوق نیروی کار ضروری است. 
وی بابیان اینکه پذیرش سازهای سنتی دست ساز درصورتی که 
دارای ویژگی هنری در ساخت و تزئین ساز باشد بلامانع است، 
بیان کرد: در غیر این صورت از پذیرفتن ســاز صرفاً به لحاظ 
کاربرد )صوت( بدون هیچ گونه ویژگی در نقش و فرم خودداری 
خواهد شد. رمجی افزود: مشارکت هنرمندان به صورت گروهی، 
دخالت حداکثر 3 نفر در تولید یک اثر پذیرفته است و گواهی 
مهر اصالت برای گروه صادر خواهد شــد. معاون صنایع دستی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی هرمزگان 
تأکیــد کرد: هنرمنــدان باید از کلیه مراحــل تولید اثر هنری 
)پیش تولید، در حین تولید و کار نهایی در کنار بسته بندی( برای 
ارائــه در این رویداد فیلم و عکس تهیه کنند که فرم تقاضانامه 
تکمیل و امضاشده به همراه فایل Word آن، کپی پروانه تولید 
کارگاهی یا انفرادی و یا کارت شناســایی هنرمندان متقاضی، 
فرم تکمیل شــده نظارت از کارگاه و اصل تصاویر نیز بایستی 
به صورت Cd تحویل حــوزه آموزش و ترویج این معاونت 

شود.

 گروه خبر // حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده 
در همایش دبیران امر به معروف و نهی از منکر دستگاه های 
اجرایی، ادارات و مراکز علمی سراســر استان هرمزگان که 
در سالن جلسات شرکت آب منطقه ای برگزار شد، فلسفه 
تشــکیل حکومت در اسلام را امر به معروف و نهی از منکر 
دانســت و اظهارداشت: امر به معروف و نهی از منکر دارای 
دو حوزه مردمی و حاکمیتی است. سه مرتبه از مراتب این 
اصل به مردم مربوط است و ۲ مرتبه نیز به حاکمیت ارتباط 

پیدا می کند.
  به گزاش خبرنگار دریا؛  وی، مرتبه اقدام و برخورد سلبی را وظیفه 
حاکمیت اسلامی دانست و عنوان کرد: شرایط امروز جامعه اقتضاء 

می کند که نظام اسلامی به صورت جدی به وظیفه خود در حوزه امر 
به معروف و نهی از منکر عمل کند. یعنی هر کس در هر جایگاهی 
که در نظام اســلامی در حال فعالیت است نباید نسبت به احیاء امر 
به معروف و نهی از منکر بی تفاوت باشد، چراکه نسبت به مهم ترین 
وظیفه خودش کوتاهی و کاهلی کرده است. مسئولی که نسبت به این 
موضوع بی اعتنا باشد مشروعیت خودش را نیز از دست می دهد و 
باید به عنوان ترک فعل مورد بازخواست دستگاه های نظارتی قرار 
گیرد. نماینده ولی فقیه در هرمزگان ابراز کرد: نظارت همگانی آحاد 
مختلف جامعه بر یکدیگــر که همان امر به  معروف و نهی از منکر 
است، در قوانین حکمرانی کشور نیز وجود دارد که باید به آن توجه 
کرد. مردم در مراتب امر به معروف می توانند اقدام به تذکر لســانی 

کنند؛ اما آنجایی که نیاز به اقدام و برخورد قهری وجود دارد، دیگر 
وظیفه مردم نیست و حاکمیت باید وارد میدان شود.

  حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده بیان کرد: یکی از شرایط مهم 
امر به معروف و نهی از منکر میزان تاثیرگذاری این عمل است و یکی 
دیگر از نکاتی که باید مورد توجه قرار گیرد این است که وقتی فرد 
احساس کرد ضرر جانی، مالی و آبرویی در صورت امر به معروف 
و نهی از منکر برای آن مترتب است، حکم این فریضه از واجب به 
مستحب تبدیل می شود. وی مطرح کرد: ستاد امر به معروف و نهی 
از منکر اســامی دستگاه ها و مدیرانی که نسبت به این فریضه الهی 
بی توجه یا کم توجه هستند را جهت پیگیری و انجام اقدامات لازم 

به دستگاه های نظارتی مربوطه ارائه می دهد.

خبر

 

سرمقاله

هنوز 3600 معلم کم داریم
  ســال گذشــته مدیرکل آموزش و پرورش اعلام 
کرد که چهارهزار نفر معلم در اســتان کمبود داریم و 
امسال هم اعلام کرد که ۴00 نفر معلم جذب آموزش 
و پرورش می شــوند.اگر که هیچ معلمی در این یک 
ســال بازنشسته نشــده باشــد که بعید است، بازهم 
3600معلم کم داریم که اثرات این کمبودها را نمی توان 
کتمان کرد و بخشــی از ضعف آموزشی در استان نیز 
به کمبود معلم و بخشــی به کمبود مدرســه و کلاس 
 درس و تجهیزات آموزشــی و برودتی و... در استان 
برمی گردد که تاوانش را هم دانش آموزان می دهند. 
گهگاهی هم می شــنویم که برخی از دانش آموزان 
یا والدین شــان از کمبود معلم واســتفاده از معلمان 
در رشــته های غیرتخصصی یا معلمان چند پایه و... 
گلایه مندنــد که حق هم دارند. ایــن وضعیت باعث 
شده اســت که نتایج خوبی را هم در کنکور و قبولی 
در دانشگاه های مطرح و درجه کشور نداشته باشیم 
و همین موضوع باعث تباه شــدن آینده دانش آموزان 
می شــود. بایستی برای تامین معلم علاوه بر مدیرکل 
آموزش و پرورش، اســتاندار هرمزگان و نمایندگان 
مجلس و... هم پیگیری های لازم را در ادوار گذشته 
و فعلی داشتند و داشته باشند تا این کمبودها برطرف 
شود. اینکه بخواهیم بخشی از این کمبود را با استفاده 
از معلمان فعال و افزایش ســاعات کاری شان جبران 
کنیم که نه تنها اثــر مثبت ندارد که حتی اثرات منفی 
دارد و معلمان بایستی وقت اضافه و کافی برای مطالعه 
و پژوهش داشــته باشند تا در تدریس موفق تر عمل 
کننــد و اینکه در طول روز فقــط بخواهند تدریس 
داشته باشند، هم خودشان خسته می شوند و بازدهی 
آموزشــی شــان کاهش می یابد وهم اینکه فرصت 
کافی بــرای مطالعه و تحقیــق و پژوهش نخواهند 
داشــت. تدریس چند پایه هم معضل دیگری است 
که به سیستم آموزشی استان آسیب وارد کرده است. 
معلــم ابتدایی که با کودکان نوورود به مدارس ارتباط 
دارد و بایســتی آموزش های خاصی را ببینند و در 
تدریس از شیوه های متفاوت و جذاب استفاده کنند، 
بطور یقین با معلمان سایر پایه های تحصیلی متفاوت 
هســتند و نباید از یک معلم برای پایه های مختلف 
تحصیلی استفاده نمود. همچنین برخی دانش آموزان 
گاهی گلایه می کننــد که یک معلم دروس تخصصی 
متفاوت را تدریس می کند، درصورتیکه بایستی برای 
هر درس، یک معلم جداگانه داشــته باشند که در آن 
رشته تحصیلات دانشگاهی داشته باشد. برای تدریس 
قرآن نیز بایستی از مربیان مجرب آموزش دیده قرآنی 
استفاده شــود تا اینکه دانش آموز در دوران تحصیل 
بتواند با قواعد تجدیدی آشــنا شده و قاری و حافظ 
قرآن نیز تربیت شود. در یک کلام باید گفت که متولیان 
مربوطه و نمایندگان مردم اســتان در مجلس نباید از 
آسیب های کمبود معلم در استان غافل شوند وبرای 
جبران این کمبودها چاره اندیشی و پیگیری های لازم 
را داشته باشند تا نیروی انسانی لازم برای مدیریت در 

استان و کشور از هرمزگان تربیت شود.

  گروه خبر // فرماندار بندرعباس در  جلسه 
کمیته برنامه ریزی این شهرستان گفت: توزیع 
اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای ۱۴۰۲ 
با اولویت پروژه های نیمه تمام این شهرستان 

است.
  به گزارش خبرنگار دریا، محمد مرودی در جلسه 
کمیته برنامه ریزی شهرســتان بندرعباس، اظهار 
کرد: اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای سال 

۱۴02 شهرستان بندرعباس توزیع شد.  وی افزود: 
278 پروژه با اعتبار بالغ بر 3۴0 میلیارد تومان که 
اولویت با پروژه های نیمه تمام با پیشرفت فیزیکی 

بیش از 60 درصد می باشد.
مرودی ضمن تشــکر از توجه اســتاندار محترم 
هرمــزگان ، عنوان کرد: بیشــترین اعتبارات به 
حــوزه حمل و نقــل، آب و فاضلاب و آموزش 
اختصاص یافته است. فرماندار بندرعباس با اشاره 

به محرومیت زدایی و مناطق کم برخوردار، تصریح 
کرد: مدیران شهرستان، محرومیت زدایی و مناطق 
کم برخوردار را به عنوان سرلوحه کاری خود قرار 
دهند تا بتوانیم توزیع اعتبــارات را به خوبی در 
شهرستان ها اجرا کنیم. وی  در پایان خاطرنشان 
کرد: توجه ویژه به پروژه های اشتغال زا و محرک 
توســعه و دانش بنیان در سطح این شهرستان، از 

سیاست های دولت است.

فرماندار بندرعباس : 

اولویت مدیران شهرستان محرومیت زدایی و مناطق کم برخوردار باشد

 
خبر

هرمزگان 
چهارمین استان جوان کشور

 گروه خبر// ابراهیم هویدا، مدیرکل ثبت احوال 
استان طی نشستی با اشاره به جایگاه هرمزگان 
در جوانی جمعیت در سطح کشور اظهار داشت: 
استان هرمزگان با نرخ ثبت ولادت ۱7.۱ در هزار ، 

چهارمین استان جوان کشور است. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ وی در ادامه اظهار داشت: 
منظور از نــرخ ولادت، یعنی بــه ازای هر هزار نفر 
جمعیت در اســتان، ۱7 مورد ولادت به ثبت رسیده 
است که این نرخ در میانگین کشوری ۱2.۱ می باشد.

ابراهیم هویدا در این نشست همچنین با اشاره به رشد 
8.2 درصدی ولادت در سه ماهه نخست سال جاری 
نسبت به سال گذشته اظهار داشت: ثبت احوال استان 
هرمزگان با برگزاری نشســت های شورای راهبردی 
جمعیت و تعامل و همکاری با دســتگاه های ذیربط 
اقدامات مطلوبی را در راســتای اجرای قانون جوانی 
 جمعیــت و خانواده که مورد تاکید مقام معظم رهبری 
می باشــد، انجام داده است. وی در ادامه خاطر نشان 
کرد: وجود جمعیت جوان در هر کشوری یک نعمت 
بزرگ به حســاب می آید و پیرو سخنان مقام معظم 
رهبری و تاکید ایشــان بر این مقوله، جوانان منشــا 
حرکت و چشــمه جوشان انگیزه، نشــاط، ابتکار و 
نوآوری هستند و مسئله جوانی جمعیت یک امر مهم 
تلقی شده و یکی از ابزارهای مهم قدرت حفظ اکثریت 

جمعیت جوان در جامعه است.

  گروه خبر // اجلاس هم اندیشــی مدیران 
شبکه های بهداشت و درمان شهرستان های 
استان با حضور رئیس دانشگاه علوم پزشکی، 
اعضای هیئت رئیســه و مدیران شبکه های 
بهداشــت و درمان شهرستان های استان با 

هدف بررســی مسائل و مشکلات بهداشتی 
و درمانی اســتان در محل سالن اجتماعات 

معاونت بهداشتی استان برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ رئیس دانشگاه علوم 
پزشــکی هرمزگان در جمع مدیران شبکه های 
بهداشــت و درمان استان اظهار داشت: با برنامه 
ریزی، مدیریت منابع مالی و انسانی و ساماندهی 
و البته با پشــتیبانی های  دانشگاه تلاش شود تا 

موانع و مشکلات موجود مرتفع گردد.
  دکتر غلامعلی جاودان با اشاره به اینکه تامین 

آمبولانس هــای مورد نیاز درحــال پیگیری و 
انجام است و ســهمیه ای از وزارت  بهداشت به 
هرمــزگان اختصاص خواهد یافت افزود: تعمیر 
و راه اندازی بعضی از آمبولانس ها در دســتور 
کار قــرار دارد.وی در خصوص رفع کمبودهای 
بعضی از اقلام دارویی تصریح کرد: با رایزنی از 
ظرفیت های استان های هم جوار در زمینه رفع 
بعضی کمبودهای دارویی استفاده شود و مکاتبات 
لازم با بیمه سلامت و سازمان های بالادستی هم 

صورت گیرد.  

  رئیس دانشگاه خاطر نشان کرد: واگذاری مراکز 
در شیفت های عصر و شب به بخش خصوصی 
از مواردی است که موجب افزایش رضایتمندی  
گیرنــدگان خدمت و ماندگاری پزشــکان در 
 مناطق کم برخــوردار و دور دســت را فراهم 
می کند. بالاترین مقام بهداشت و درمان هرمزگان 
افزود: جلب مشارکت خیرین، شوراها، دهیاران و 
سایر اشخاص تاثیرگذار می تواند در ارتقا و رفع 
مشکلات بهداشت و درمان در سطح شهرستان ها 

تاثیرگذار و کمک کننده باشد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان :

تامین آمبولانس های موردنیاز درحال پیگیری است

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

بی توجهی مدیران به امر به معروف
 پیگیری خواهد شد

پشت پرده سیاست 

 
تازه های مطبوعات

کیهان-حسین شریعتمداری نوشت:ممکن است خانم خزعلی بگویند پلیس ضابط قوه 
قضاییه است که باید عرض کرد، اولاً پلیس تحت امر وزارت کشور است و وزارت کشور 
بخشی از دولت است و ثانیاً این تصمیم به طور مشترک و مستقیم از سوی دو قوه مجریه 
و قضاییه اتخاذ شده است و نباید از سوی برخی از اعضای دولت در انجام آن تردید ایجاد 
شود. از خانم خزعلی که خود از حامیان و مروجان عفاف و حجاب هستند انتظار می رود 
در اظهارات خود دقت بیشتری داشته باشند و بی آن که بخواهند، نقش خداپسندانه رئیس 

جمهور در طرح اخیر را کم رنگ نکنند.
اطلاعات - دولتی که قرار بود قیمت ها را کنترل کند و عرضه مسکن در بازار را افزایش دهد، 
در نیمه راه مدیریتی خود، چه در بخش توسعه ساخت و چه در بخش حمایت از مستأجران 

و کنترل بازار مسکن، ناکام مانده است و از وعده های انتخاباتی خود فاصله   زیادی دارد!
جــام جم-نیاز به واردات ۱0 میلیارد دلار نهاده دامــی و قیمت گذاری آن با نرخ دلار 
آزاد به جای عرضه با نرخ تســعیر 28 هزار و ۵00 تومانی، کسری دام در شهرستان ها، 
هزینه های ذبح و کشتار، هزینه های اجاره غرفه عرضه گوشت از شهرداری ها و مغازه های 
سطح شهر، خشکسالی و کمبود علوفه برای مرتع چرانی از جمله مهم ترین دلایل افزایش 

قیمت دام است.
همشهری-»هیچ جا ایران نمی شود.« این جمله مشترک زنان و مردانی است که سال ها در 
کشورهای دیگر درس خوانده، کار کرده و زندگی داشته اند، اما در نهایت از درآمدهای دلاری 
گذشتند و بازگشت به کشور را ترجیح داده اند. تعداد این افراد کم نیست؛ به طوری که براساس 
آخرین آمار بنیاد ملی نخبگان، بیش از 3هزار نفر از نخبگان ایرانی مقیم خارج از کشــور، 
اغلب از کشورهای اروپایی و آمریکای شمالی به ایران برگشته  و به عنوان اعضای هیئت علمی 

مشغول به فعالیت شده اند یا در حال انجام فرایند تأسیس شرکت دانش بنیان هستند.
انعکاس

اعتماد آنلاین خبرداد: حمید رســایی نماینده سابق مجلس و عضو جبهه پایداری در 
توییتی نوشــت:  در پرونده طبری، یکی از حلقه های مهم که پرده از ابهامات کنار می زد، 
غلامرضا منصوری قاضی پرونده کلارک لواسان بود. منصوری بعد از بازداشت طبری به 
خارج فراری داده شد و وقتی قصد اعتراف داشت، کشته شد! چرا این موضوع رهاشده؟ 

اعترافات منصوری   غیر از طبری پای چه کسی را به پرونده بازمی کرد؟
عصرایران نوشت: مهران رجبی، بازیگر سینما و تلویزیون در گفت و گو با خبرنگار رادیو 
و تلویزیون صبا درباره حضورش در سینما گفت: هیچ پیشنهادی برای حضور در فیلم های 
سینمایی در ماه های اخیر نداشتم. البته از این موضوع متعجب نیستم زیرا سینما متعلق به 
بخش خصوصی است برای همین چون سرمایه گذار به فکر بازگشت سرمایه است طبیعی 
است به واسطه هجمه فضای مجازی کمتر روی فردی که در این حوزه با حملات متعدد 

مواجه شده سرمایه گذاری کند.
نامه نیوز نوشت: فلاحت پیشه رئیس ســابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس گفت : معتقدم میز قرمزی بین ایران و آمریکا به واسطه برخی کشور ها همچون قطر 
و عمان شکل گرفته است که همچون خط تلفن قرمز بین آمریکا و شوروی در زمان جنگ 
سرد عمل می کند. مذاکرات مستقیم و غیرمستقیم یا محرمانه و غیرمحرمانه ایران و آمریکا با 
هدف احیای برجام نیست، چون موضوعات آن وسیع است و از آزادی زندانیان آمریکایی 
و تردد آمریکایی ها در خلیج فارس تا لغو تحریم ها در حوزه های مختلف را در بر می گیرد.

تابناک نوشــت:  جیمز کِلِورلــی، وزیر امور خارجه انگلیس در ســخنرانی خود در 
اجلاس امنیتی اندیشکده »اسپن« در ایالت کلرادوی آمریکا بدون اشاره به سیاست های 
مداخله جویانــه و تفرقه افکنانه غرب در منطقه تلاش کرد ایران را به بدرفتاری متهم کند 
و مدعی شــد ایران طی ۱8 ماه اخیر پشــت ده ها فعالیت خصمانه علیه انگلیس بوده و 
دستگاه های امنیتی این کشور دست کم در ۱۵ مورد تلاش عوامل ایران برای »آدم ربایی« 

در خاک انگلیس را خنثی کرده اند!

تأیید ۱۲ سال و نیم حبس در خصوص یکی از عناوین محکومیت های طبری
یکی از عناوین محکومیت های »طبری« مورد تأیید دیوان عالی کشــور قرار گرفت. 
میزان نوشــت: اعلام نظر نهایی دیوان عالی کشور در باره پرونده طبری؛ در خصوص 
حکم صادره از شعبه هم عرض با موضوع محکومیت اکبر طبری بابت هفت مورد ارتشا 
به ۱2 سال و نیم حبس و 7۴ ضربه شلاق، ایراد و اشکالی وارد نیست و این حکم مورد 
تایید قرار گرفت.دادنامه صادره در خصوص بزه پول شــویی با اصلاح مقدار و عواید 
مشمول جریمه، مستندا به بند الف ماده ۴6۹ قانون آیین دادرسی کیفری نیز ابرام شد.به 
گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، گفتنی است پرونده اکبر طبری اقسام دیگری از موارد 
اتهامی و محکومیت را نیز دارد که این موضوعات در مرجع قضایی در حال رسیدگی 

است و به محض رسیدگی در مرجع قضایی در باره آن ها اطلاع رسانی خواهد شد.
هشدار سردار تنگسیری درباره فروش نفت سرقتی ایران توسط آمریکا

سردار علیرضا تنگسیری در واکنش به دستور دادستان فدرال آمریکا مبنی بر تخلیه و 
جابه جایی محموله سرقتی نفت ایران گفت: دوران بزن در رو تمام شده است. واقعاً اگر 
بزنند، می خورند و باید منتظر آن باشند.فرمانده نیروی دریایی سپاه تصریح کرد: اکنون 
اعلام می کنیم هر شــرکت نفتی آمریکایی بخواهد نفت ما را از این نفتکش تخلیه کند، 
آن را مسئول می دانیم. همچنان که آمریکا را هم مسئول می دانیم.گفتنی است؛ نفتکش 
حامل نفت ســرقتی ایران یک محموله 800 هزار بشکه ای در خود دارد و در سواحل 
تگزاس آمریکا مستقر است.دادستان فدرال آمریکا دستور حراج محموله نفت ایران را 
به شرکت های آمریکایی   داده است. اما، بنابر گزارش روزنامه آمریکایی وال استریت 
ژورنال، شرکت های آمریکایی از ترس پاسخ تلافی جویانه ایران به این اقدام، از تخلیه 
نفت متعلق به ایران،خودداری می کنند.همچنین، روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال به 
نقل از مقام های مطلع از این رویداد نوشت: نفت مذکور در یک نفتکش یونانی قرار دارد 
که در ساحل تگزاس مستقر شده اما شرکت های آمریکایی از بیم اقدام تلافی جویانه ایران 
تمایلی به تخلیه محموله آن ندارند.دادستان های آمریکایی چند ماه پیش با متهم کردن 
مالک یونانی این نفتکش به نقض قوانین تحریم های آمریکا علیه ایران آن را مصادره و 

به سمت ساحل شهر »گالوستون« در ایالت تگزاس هدایت کردند.
واکنش کنعانی به اقدام آمریکا در جلوگیری از میزبانی ایران در اجلاس دریانوردی

سخنگوی وزارت امور خارجه اقدام آمریکا در جلوگیری از میزبانی جمهوری اسلامی 
ایران برای اجلاس سالانه سازمان بین المللی دریانوردی را به شدت محکوم کرد.وی با 
اشاره به اقدام خلاف عرف و موازین بین المللی آمریکا در سوءاستفاده از سازمان های 
بین المللی گفت: آمریکا بار دیگر ماهیت زورگویانه و استکباری خود را با ممانعت از 
برگزاری اجلاس سالانه روز جهانی دریانوردی در ایران نشان داد. این در حالی است 
که رویداد یادشده از سوی سازمان بین المللی دریانوردی )آیمو( در لندن در سال ۱3۹۴ 
به تصویب شورای آیمو رسیده و توسط مجمع عمومی این سازمان وابسته به ملل متحد 
نیز تأیید شده بود.ســخنگوی وزارت امور خارجه افزود: اقدام آمریکا که با همراهی 
انگلیس بود، ثابت کرد سوءاستفاده سیاسی از نهادهای فنی و تخصصی ملل متحد، برای 
این کشور هیچ حد و مرزی ندارد حتی اگر به کاهش اعتبار جهانی این سازمان ها منجر 
شود.کنعانی با اشاره به نادیده گرفتن آرای اکثریت سازمان بین المللی دریانوردی از سوی 
آمریکا خاطرنشــان کرد: این اقدام خلاف موازین بین المللی آمریکا، با مخالفت شدید 
بسیاری از اعضای شورا مواجه شد که به پیشنهاد آن کشور رأی مخالف  یا ممتنع دادند 
و تأکید کردند که نادیده گرفتن مصوبات قبلی سازمان باعث بی اعتباری خود سازمان 
خواهد شد.وی یادآور شد: متأسفانه دولت آمریکا با توسل به دروغ پردازی، اتهام زنی 
و بیان خلاف واقع، می خواهد سرپوشی برای اقدامات غیرقانونی و ناموجه خود فراهم 
سازد. جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از اعضای آیمو، همواره بر کنشگری فعال 
و مسئولانه خود در عرصه دریانوردی بین المللی تأکید داشته و وفق تعهدات بین المللی 

عمل می کند.



مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
بوشهر عنوان کرد 

تقویت زیرساخت های گردشگری بوشهر
 با مشارکت بخش خصوصی 

  ســید ابوالحســن جعفری سرویس اســتان ها //مدیرکل 
میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری استان بوشهر گفت: 
زیرســاخت های گردشگری استان بوشــهر با مشارکت بخش 
خصوصی تقویت می شــود. به گزارش خبرنگار دریا، اسماعیل 
سجادی منش اظهار داشــت: در راستای توسعه زیرساخت های 
اقامتی استان بوشهر اقدامات خوبی صورت گرفته و طرح های 
مهمــی در دســت اجرا اســت.وی از واگــذاری منطقه نمونه 
گردشگری میر مهنا در شهرستان گناوه به بخش خصوصی خبر 
داد و اضافه کرد: طرح های مهمی برای مشارکت سرمایه گذاران 
در حوزه گردشگری تدوین شده است.مدیرکل میراث فرهنگی 
صنایع دســتی و گردشگری استان بوشــهر از واگذاری دهکده 
گردشگری دل آرام در تنگستان به ســرمایه گذاران خبر داد و 
افزود: تحول مهمی در عرصه طرح های گردشــگری در استان 

بوشهر ایجاد می شود.
تولید ۲ میلیون اصله درخت در بوشهر 

  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // معاون فنی اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان بوشهر گفت: تعهد استان در 
قالب طرح کاشــت یک میلیارد درخت طی چهار سال، امسال 
سه میلیون اصله درخت است که تاکنون 2 میلیون اصله تولید و 
یک میلیون نیز به صورت بذرکاری در گلدان و به زودی کاشت 
می شــود. به گزارش خبرنگار دریا، غلامحسین کرمی در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: این درخت ها باید در عرصه های طبیعی 
حاشیه جاده ها و نواحی صنعتی، مناطق کشاورزی، دانشگاه ها، 
پادگان ها و سایر عرصه هایی که در اختیار مردم است با مشارکت 
آن ها کاشــته شود. وی افزود: سهم استان بوشهر از طرح کاشت 
یک میلیارد درخت در مدت چهار سال کاشت ۱6 میلیون درخت 
است. معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان بوشهر 
اضافه کرد: در همین راســتا نهالستان های استان از چهار به ۱0 
نهالستان افزایش داده شده است. وی ادامه داد: در همین ارتباط 
زیرساخت های گسترده ای در نهالستان های استان بوشهر ایجاد 
شده است. کرمی گفت: عملی شدن این طرح نیازمند همکاری و 
همراهی دستگاه های مختلف سراسر استان است و باید در قالب 
نهضتی فراگیر و جهادی، همه ظرفیت های موجود شامل عمومی 
مردم و همه نهادها، ارگان ها و دســتگاه های دولتی و خصوصی 
برای اجرای آن به کار گرفته شود.وی افزود: در این استان کمبود 
سرانه جنگل و فضای سبز نسبت به استانداردهای جهانی و رشد 

صنعت، ضرورت توسعه فضای سبز را بیشتر کرده است.
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سال بیست و دوم شماره 4216   علیرضا حائری زاده سرویس استان ها// 
امــام جمعه موقت یزد ســرافرازی و 
به  را  اسلامی  امروز جمهوری  استواری 
برکت عاشورا خواند و با اشاره به تلاش 
رسمی و غیررسمی دشمن برای ضربه 
زدن به ارزشهای اسلامی،  اهانت به قرآن 
کریم را حاصل ابتذال در کشورهای به 

اصطلاح متمدن اروپایی دانست. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ آیت الله »سید 
محمدرضا مدرســی« در خطبه های نماز 
جمعه شهر یزد که در در مسجد ملااسماعیل 
این شهر اقامه شد، نمازگزاران را به تقوی 
الهی توصیه کرد و مهمترین مصداق تقوی را 

سخن درست و استوار گفتن نام برد و گفت: 
خداوند در قرآن کریم می فرماید گناهان و 
اعمال کسانی که سخن صحیح و استوار بیان 
می کنند را اصلاح خواهد کرد. وی با اشاره 
به ایام عزاداری سید الشهدا)ع(  در دهه اول 
محرم اشــاره و عنوان کرد: این آیه کریمه 
را باید در مورد عزاداری ســید الشهدا)ع( 
مورد توجه قرار دهیــم چرا که این ایام و 
فداکاری امام حسین)ع( و اهل بیت ایشان 
و اصحابشان مشعل فروزان، رود خروشان 
و جریان پوینده و پاینده ای اســت که باید 
جوامع بشری را تا پهنه قیامت و حتی در 

قیامت راهنمایی و پشتیبانی کند.

  خطیب جمعه یزد بر رعایت خلوص در 
عزاداری های سیدالشــهدا)ع( تاکید کرد و 
گفت: هدف سیدالشــهدا)ع(  از این حرکت 
عظیــم در نامه مکتوب ایشــان به محمد 
حنفیه، اصلاح امت جدشان)ص( و امر به 

معروف و نهی از منکر قید شده است.
  وی امــر به معروف حضرت اباعبدالله)ع( 
را حرکت در مسیر و براساس سیره پیامبر 
اکرم)ص( خواند و گفت: عزاداران ســید 
الشهدا)ع( نیز باید در این مسیر تلاش کنند 

و در این مسیر خلوص نیت داشته باشند.
 آیت الله مدرسی خاطرنشان کرد: سخنرانان 
و مداحان و مرثیه ســرایان باید با سخنان 

اســتوار و پشــتوانه دار در این مراسم ها و 
مجالس مدح و مرثیه بخوانند و شنوندگان 
توجه کنند که این ســخنان از موازین الهی 
دور نشود.وی با تاکید بر اقامه نماز در وقت 
آن طی این مجالس بــه ویژه در روزهای 
تاســوعا و عاشــورا، گفت: مفاد نوحه ها 
باید مطابق با موازین اســلامی باشد.وی 
ســرافرازی و اســتواری امروز جمهوری 
اسلامی را به برکت عاشورا و فداکاری های 
سیدالشهدا و اصحابشــان و عزاداری ها و 
تبعیت های این امت مسلمان خواند و گفت: 
دشمن تلاش دارد که رسمی و غیررسمی 
این ارزشها را از مردم مسلمان ما بگیرد و 

عاشورا که خروش علیه یزید و یزیدیان و 
هرکسی که ظالم است را از ما گرفته و آن 
را تهی کند.آیت الله مدرسی افزود: دشمن 
از هــر روزنه ای برای نفوذ و ضربه زدن به 
ارزشهای اسلامی و تشیع استفاده می کند تا 

به کشورمان ضربه بزند.
 وی به اشاره به ابتذال کشورهای به اصطلاح 
متمدن اروپایی که رسماً به اسم آزادی بیان 
اقدام به اهانت به قرآن کریم می کنند، اظهار 
کرد:  اگر این کشورها واقعاً مدافع اعلامیه 
حقوق بشر هستند چرا مفاد این اعلامیه که 
در آن مذاهب و ادیان مورد احترام دانسته 
شده را رعایت نمی کنند؟ آیا این آزادی بیان 

است که قرآن کریم را که در آن امر به عدل 
و احسان شده است، می سوزانید؟

  امام جمعه موقت یزد ادامه داد: قطعاً  این 
کشــورها به دنبال ترویج فساد و فحشا و 
تجاوز به حقــوق ملتهــا و دارای همان 
روحیه صلیبی هستند که صد سال جنگ 
خانمان ســوز را بین مســلمانان و اروپا 
شعله ور نگه داشتند و جمهوری اسلامی این 

فریبکاری ها را فاش کرده است.
  آیت الله مدرســی در پایان نیز با اشاره به 
سالروز عملیات مرصاد و خنثی شدن توطئه 
منافقین، یاد و خاطره شهدای این عملیات 

را گرامی داشت.

امام جمعه موقت یزد:

اهانت به قرآن حاصل ابتذال در کشورهای به اصلاح متمدن اروپایی است

عکس روز

راضیه پودات راهپیمایی محکومیت توهین به ساحت قرآن کریم در بندرعباس 

  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها// 
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری استان بوشــهر گفت: در منطقه 
گردشگری میرمهنا بندر ریگ گناوه و دلارم 
تنگســتان پنج هــزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
ســرمایه گذاری با پیش بینی سه هزار و 7۰۰ 

فرصت شغلی انجام می شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا، اسماعیل سجادی منش 
با بیــان این کــه طرح های مهمی برای مشــارک 
ســرمایه گذاران در حوزه گردشگری استان تدوین 
شده اســت اظهار کرد: ســه هزار و ۵00 میلیارد 
تومان از این میزان سرمایه گذاری در منطقه نمونه 
گردشگری میرمهنا بندر ریگ گناوه و 2هزار میلیارد 

تومان در منطقه گردشگری دلارم تنگستان است. 
  وی وســعت منطقه نمونه گردشگری میر مهنا در 
بندر ریگ شهرســتان گنــاوه را ۹2 هکتار اعلام 
کرد و افزود: زیرســاخت دسترسی به منطقه نمونه 
گردشــگری میرمهنا بندر ریگ گناوه فراهم شده 
اســت و با انتخاب ســرمایه گذار عملیات اجرایی 
ساخت هتل، فضاهای مختلف تفریحی، رستوران 
و دیگــر طرح ها در این منطقه نمونه گردشــگری 
اجرایی می شــود. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری استان بوشهر گفت: منطقه نمونه 
گردشــگری میرمهنا در حاشیه خلیج فارس دارای 

چشم انداز طولانی ساحل است.
  سجادی منش با بیان اینکه تحول مهمی در عرصه 

طرح های گردشــگری در اســتان بوشــهر ایجاد 
می شود، گفت: بر اساس برنامه ریزی 2 هزار و 200 
فرصت شغلی در منطقه نمونه گردشگری میر مهنا 

بندر ریگ فراهم می شود.
  وی از دیگر طرح های گردشــگری استان بوشهر 
که به ســرمایه گذاران واگذار می شــود را دهکده 
گردشگری دلارام در تنگستان نام برد و اظهار کرد: 
در این دهکده گردشگری افزون بر 2 هزار میلیارد 
تومان در ساخت هتل، مراکز تفریحی، رستوران و 

دیگر طرح ها سرمایه گذاری می شود.
  مدیرکل میراث فرهنگی،صنایع دستی و گردشگری 
استان بوشــهر وسعت منطقه گردشــگری دلارام 
تنگستان را ۵0 هکتار اعلام کرد و گفت: براساس 
برنامه ریزی ها انجام شده یک هزار و ۵00 فرصت 
شغلی دراین منطقه نمونه گردشگری ایجاد می شود.

  وی عنــوان کــرد: تا ۱۴ مرداد مــاه مهلت ارائه 
اسناد ســرمایه گذاران است و پس از آن ۱۵ مرداد 
با بازگشــایی اســناد، ســرمایه گذار منطقه نمونه 
گردشگری میر مهنا بندر ریگ و دهکده گردشگری 
دلارام با حضور معاون اقتصادی استاندار و مدیران 
کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی، 
امــور اقتصــادی و دارایی و دســتگاه های حوزه 
نظارتی انتخاب می شود. سجادی منش گفت: این 
2 طرح گردشــگری در آینــده نزدیک در اختیار 
ســرمایه گذاران بخش خصوصی قرار می گیرند تا 

کارهای عملیاتی را آغاز کنند.

سرمایه گذاری ۵۵00 میلیاردی 
در مناطق نمونه گردشگری بوشهر

  حسن سیلاوی سرویس استان ها //استاندار 
خوزستان گفت: باید از هر روشی برای برگشت 
به تولید واحدهای تولیدی راکد استفاده کرد و 
هیچ واحد تولیدی در استان نباید بسته باشد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، علی اکبر حسینی محراب 

استاندار خوزستان در نشست شورای اداری اداره 
کل صنعت، معدن و تجارت خوزستان اظهار کرد: 
صنایع پایین دستی شــرکت های بزرگی همچون 
پتروشیمی، ســلولزی و صنایع درآمدزا در استان 
باید توســعه یابد تا برای خوزستان ایجاد ثروت 
کنند؛ این اقدامات باعث می شود تا درآمد و اشتغال 
در خوزســتان توســعه یابد و ثروت وارد زندگی 
مردم شود.استاندار خوزستان با تاکید بر اینکه در 
شهرک های صنعتی استان نباید هیچ واحد تولیدی 

تعطیل باشد، افزود: باید از هر روشی برای برگشت 
به تولید واحدهای تولیدی راکد استفاده کرد و هیچ 

واحد تولیدی در استان نباید بسته باشد.
  وی با تاکید بر اینکه باید از ظرفیت های اســتان 
برای ساختن زندگی هر چه بهتر مردم قدم برداریم، 
گفت: جریانی که می تواند خوزســتان را به ثبات 
برســاند، تلاش شبانه روزی مســئولان و مدیران 
استان است به همین دلیل باید با تمام قوا برای هر 

چه بهتر شدن زندگی مردم تلاش کرد.

استاندار خوزستان تاکید کرد

هیچ واحد تولیدی در خوزستان نباید بسته باشد 

  حسن سیلاوی سرویس استان ها // معاون پدافند غیرعامل کشور گفت: 
طبق مصوبه ستاد کل نیروهای مسلح، صنایع و مراکز تولیدی پرخطر که به 
درستی نکات ایمنی پدافند غیرعامل را رعایت نکرده اند باید شناسایی شوند. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛  امیر ملک در نشست پدافند غیر عامل حوزه صنعت در 
محل اداره کل صنعت، معدن و تجارت خوزستان بیان کرد: صنایع و مراکز اقتصادی 
همواره در معرض انواع تهدیدها و دشمنی ها هستند به همین دلیل باید امنیت این 
مکان ها با حساســیت هر چه بیشتر تامین شود.وی رعایت نکات ایمنی پدافند 
غیرعامل در صنایع را برابر با محفوظ ماندن آنها از گزند دشمنان دانست و افزود: 
طبق دستور مقام معظم رهبری باید در کل بخش های کشور و دستگاه های عامل 
پدافند غیرعامل اعمال و رعایت شود.معاون پدافند غیرعامل کشور با بیان اینکه 
پدافند غیرعامل سه لایه دارد، گفت: لایه اول ایمنی، لایه دوم بحث های امنیتی و 
حفاظتی و لایه سوم بسته های دفاعی است.مدیرکل حوزه صنعت پدافند غیرعامل 
کشــور نیز در این  نشست بیان کرد: حوزه ای که از نظر ایمنی مشکل داشته باشد 

به طور قطع پدافند غیرعامل را به درستی رعایت نکرده است.
  حمیدرضا محمدی افزود: مسئله پدافند در وزارتخانه های مختلف کشور اهمیت 
ویژه ای پیدا کرده است، امیدواریم در استان خوزستان شرایط پدافندی بهبود پیدا 
کند.وی ادامه داد: خوزستان با دارا بودن ۴0 درصد انرژی کشور و مدیرانی بادانش 
ملی، متاسفانه امکانات مناسبی در ایمن سازی ندارد و باید این  مهم تقویت شود.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان خوزستان نیز اظهارکرد: استفاده از پدافند 
غیرعامل درصنعت اهمیت ویژه ای دارد و باید به هرشکل این اصل رعایت شود.

حمید رضا فلاح افزود: اداره کل صمت خوزستان با وجود محدودیت های منابع 
آمادگی دارد تا دراین مســیر همکاری و همفکری کند.وی افزود: نیاز اســت از 
ظرفیت صنایع استان در آموزش و بکارگیری پدافند غیرعامل استفاده شود؛ برخی 
صنایع بزرگ استان ظرفیت خوبی دارند وبرخی نیز در این موضوع پیشگام هستند 
اما صنایع کوچکتر را باید در این مسیر قرار داد تا کمتر دچار مشکلات شوند.2هزار 

واحد صنعتی در خوزستان وجود دارد.

معاون پدافند غیرعامل کشور: 
شناسایی صنایع پرخطر کشور ضروری است

مراسم شیر خوارگان حسینی در بندرعباسیعقوب رستمی

طرح : معصومه زارعی



  ترفندهای مخصوص آشپزی همیشه به شما کمک می کنند 
تا بتوانید به راحتی و با صرف زمان کمتر آشــپزی کنید و از 

آشپزی تان لذت ببرید.
  معمولا آشپزی برعهده کدبانوها و خانم های خانه است که با سلیقه 
و درنهایت عشق و علاقه غذاهای خوشمزه ای را برای خانواده تهیه 
می کنند. تقریبا همه خانم ها می دانند هر غذایی را چطور درست کنند 
یا مواد غذایی را چگونه طبخ کنند تا درنهایت یک غذای خوشــمزه 
و ســالم بپزند.اما دانستن برخی فوت و فن ها و ترفندهای مربوط به 
آشــپزی و مواد غذایی موجب می شود تا بتوانید خیلی راحتتر و با 
صرف زمان کمتر آشــپزی کنید، درحالی که کمتر خســته شده اید و 

آشپزخانه نیز ریخت و پاش نشده است.
  در ادامه این مطلب با شرح چند ترفند کاربردی برای آشپزی با ما 

همراه باشید.
۱ـ خرد کردن پیاز بدون اشک ریختن

همانطور که می دانیم خرد کــردن پیاز برای همه یک معضل بزرگ 
است؛ زیرا بدون اینکه اشک هایتان جاری شود و یک دل سیر گریه 
نکنید، نمی توانید پیاز را خرد یا رنده کنید. اما با انجام دو ترفند ساده 

می توانید پیاز را بدون سوزش چشم خرد کنید.
   ترفند اول این اســت که شــعله اجاق گاز را روشن کنید و قابلمه 
یا ماهی تابه را کنار شــعله روشن و زیاد اجاق گاز بگذارید؛ سپس 
پیاز را در نزدیکی شــعله خرد کنید، در این صورت هرگز چشمتان 
نمی ســوزد. ترفند دوم این است که پیاز را پوست بگیرید؛ سپس آن 
را داخل یک کیسه فریزر بگذارید و به مدت نیم ساعت داخل فریزر 
بگذارید؛ سپس بیرون بیاورید و خرد کنید تا چشم هایتان هنگام خرد 

کردن پیاز نسوزد.
۲ـ شستن کلم بروکلی

احتمالا شنیده اید که داخل کلم بروکلی دارای کرم های ریزی است و 
شســتن آن دقت بسیار زیادی می خواهد که با شسن کاهو، کلم پیچ 
و ســایر سبزیجات کمی متفاوت است. در اینجا سه راهکار آسان و 
مطمئن برای شستن کلم بروکلی و از بین بردن کرم های ریز داخل آن 
ارائه می کنیم. راه حل اول این است که داخل یک کاسه مقداری آب 
ســرد و نمک بریزید؛ سپس کلم بروکلی های خرد کرده را داخل آن 

بگذارید و اجازه بدهید ۱۵ دقیقه بماند و بعد آبکش کنید. 
  راه دوم این اســت است که داخل یک کاسه آب سرد و کمی سرکه 
بریزید؛ سپس کلم بروکلی های خرد شده را داخل آن بریزید و اجازه 
بدهید ۱۵ دقیقه بماند؛ سپس آبکشی کنید. راه حل سوم این است که 
یــک قابلمه را تا نیمه آب کنید و روی اجاق گاز بگذارید تا جوش 
بیاید؛ سپس کلم بروکلی های خرد شده را داخل آب جوش بریزید و 
اجازه بدهید ۵ دقیقه بجوشد؛ سپس آبکش کنید و روی آن آب سرد 

بریزید. با انجام یکی از این ســه روش مطمئن باشید که کلم بروکلی 
شما کاملا شسته و تمیز شده است.

۳ـ  روش شستن خاکشیر و تخم شربتی
 در هوای گرم و داغ تابستان هیچ چیز مثل خوردن یک لیوان شربت 
خنک تخم شربتی یا خاکشیر بیشتر نمی چسبد. اما مشکلی که همیشه 
وجود دارد، شســتن تخم شربتی و خاکشیر است؛ زیرا معمولا پر از 
سنگ ریزه هستند و شستن آنها فوت و فن خاص خود را دارد. شما 
می توانید با یک روش ساده خاکشیر و تخم شربتی را بشویید که در 
اصطلاح به آن ریگ شور کردن می گویند. ابتدا تخم شربتی یا خاکشیر 
را داخل یک کاسه بریزید و آن را خیس کنید. اجازه بدهید نیم ساعت 
خیس بماند؛ سپس یک کاسه دیگر بردارید و خیلی آرام تخم شربتی 
یا خاکشــیر را همراه با آبی که دارد داخل کاسه دیگر بریزید؛ ولی 
ته کاســه را بیرون بریزید؛ چون سنگریزه ها ته کاسه جمع می شوند. 
دوباره خاکشــیر یا تخم شربتی را داخل کاسه قبلی برگردانید و باز 
هم ته کاسه را که سنگریزه جمع شده است، بیرون بریزید. این روش 
رفت و برگشتی را سه تا چهار بار انجام بدهید تا جایی که دیگر ته 
کاسه سنگریزه ای نباشــد. حالا خاکشیر و تخم شربتی شما تمیز و 

آماده مصرف است.
۴ـ روش صحیح آبپز کردن تخم مرغ

  اگر می خواهید تخم مرغ شما در حین آبپز شدن ترک نخورد، ابتدا 
تخم مرغ را داخل قابلمه بگذارید و آب را تا جایی بریزید که به اندازه 
دو بند انگشت روی تخم مرغ ها را بگیرد. حالا درب قابلمه را ببندید 
تا آب جوش بیاید؛ سپس درب قابلمه را بردارید و کمی نمک اضافه 
کنید تا تخم مرغ ها هنگام پختن ترک نخورند. بعد از پخت حتما تخم 
مرغ ها را زیر آب سرد بشویید. اگر می خواهید تخم مرغ شما کاملا 
سفت شود، 8 دقیقه آن را بجوشانید. اگر می خواهید تخم مرغ کمی 
شل تر باشد، بین 6 تا 7 دقیقه و اگر می خواهید تخم مرغ شما عسلی 

باشد آن را بین ۴ تا ۵ دقیقه بجوشانید.
۵ـ روش اندازه گیری حبوبات به ازای هر چند نفر

  حتما برای شــما هم پیش آمده اســت که وقتی مهمــان دارید و 
می خواهید برای آنها خورش قیمه، قورمه سبزی، آش یا هر غذایی 
که دارای حبوبات است درست کنید، نمی دانید چه اندازه از حبوبات 
اســتفاده کنید. برای اینکه کار شما راحت شــود، دو روش را برای 
اندازه گیری حبوبات به شما پیشنهاد می دهیم. روش اول این است که 
با قاشــق غذاخوری اندازه گیری کنید؛ یعنی به ازای هر یک نفر یک 
قاشق غذاخوری حبوبات بریزید. روش دوم این است که از مشتتان 
استفاده کنید؛ یعنی به ازای هر یک نفر یک مشت خالی از حبوبات 
بردارید و با این دو روش خیالتان راحت باشــد که دیگر خورش یا 

غذای شما برای مهمان ها کافی است.
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سال بیست و دوم شماره 4216

  پاستا آلفردو یکی از غذاهای خوشمزه و مشهور ایتالیایی است 
که با ســس مخصوص تهیه می شود و پخت آن نیاز به رعایت 
فوت و فن های خاصی دارد.  پاستا یکی از غذاهای ملی کشور 
ایتالیاست که در فرهنگ غذایی این کشور جایگاه ویژه ای دارد 
و در انواع و طعم های گوناگون طبخ می شــود. می توان گفت 
بیش از حدود 300 نوع پاستا خشک در ایتالیا تولید می شود. 
کلمه پاستا از ریشه سیسیلی به معنای »خمیر ورز داده شده با 
انرژی بسیار« گرفته شده است؛ زیرا فرآیند تولید پاستا بسیار 
سخت و زمان بر است. پاستا در میان غذاهای امروزی و مدرن 
بسیار محبوب اســت و طرفداران بسیاری در تمام دنیا دارد و 
می توان گفت یکی از منوهای اصلی رســتوران های مدرن به 
شمار می رود.در ادامه این مطلب برآنیم تا طرز تهیه پاستا آلفردو 
چیکن یا پاستا آلفردو با مرغ و قارچ را در خانه با روشی آسان 
همراه با ارائه نکات مهم و فوت و فن های مربوط به تهیه پاستا 

آلفردو با شما به اشتراک بگذاریم.
 مواد لازم:

پاستا پنه.................................................................. ۵00 گرم
قارچ.......................................................................... ۱0 عدد
سینه مرغ...................................................................... ۱ عدد
سیر.............................................................................. 3 حبه
شیر............................................................................. نیم لیتر
پنیر پارمسان.......................................................... نصف لیوان
خامه صبحانه........................................................... 200 گرم
کره گیاهی.................................................................. ۵0 گرم
روغن زیتون.................................................. یک چهارم لیوان
جعفری.................................................................. نصف لیوان
نمک، فلفل سیاه و پودر آویشن........................... به میزان لازم 

 طرزتهیه
مرحله اول: برای تهیه پاستا آلفردو با قارچ و مرغ ابتدا باید یک 
قابلمه را تا نیمه آب کنید و روی اجاق گاز بگذارید تا جوش 
بیاید؛ سپس پاستا پنه را توی قابلمه آب جوش بریزید و کمی 
نمک و روغن زیتون به آن اضافه کنید. بعد از ده دقیقه که پاستا 

نرم شد، آن را آبکش کنید و کنار بگذارید.
مرحله دوم: سینه یا فیله مرغ را به شکل دلخواه برش بزنید و به 
آن نمک و فلفل سیاه بمالید. حالا توی یک ماهی تابه کمی کره 
را همراه با روغن زیتون داغ کنید و تکه های مرغ را توی ماهی 
تابه بگذارید و کمی تفت بدهید تا رنگ مرغ تغییر کند. سپس 
شعله اجاق را کم کنید و در ماهی تابه را بگذارید تا مرغ با آب 

خودش و بخار کاملا پخته شود.
مرحله سوم: در این مرحله می خواهیم طرز تهیه سس آلفردو با 
قارچ را آموزش بدهیم که مهم ترین بخش تهیه پاستا محسوب 
می شــود. توجه داشته باشــید که طعم یک پاستای خوب و 
خوشمزه کاملا به سس آلفردو و میزان شیر و خامه ای که استفاده 
می کنید، بستگی دارد. در این مرحله ابتدا قارچ ها را ورقه ورقه 
کنید و توی یک ماهی تابه بریزید. صبر کنید تا کمی آب قارچ 
کشیده شود؛ سپس مقداری کره به آن اضافه کنید و قارچ را با 
کره تفت بدهید. حبه های سیر را رنده ریز یا له کنید و به قارچ 
اضافه کنید. سیر نباید بیشتر از چند ثانیه تفت بخورد؛ بنابراین 
بعد از چند ثانیه خامه صبحانه و شیر را به ماهی تابه اضافه کنید 
و خوب هم بزنید تا خامه کاملا حل شــود و همه مواد با هم 
یکدست شــوند. سپس پنیر پارمسان را همراه با جعفری خرد 
شده، نمک، فلفل ســیاه و پودر آویشن به سس آلفردو اضافه 
کنید و زمان بدهید تا سس حدود پنج دقیقه با شعله کم بجوشد 

و به غلظت برسد.
مرحله چهارم: در مرحله آخر پاستا پنه آبکش شده را به سس 
اضافه کنید و خوب هم بزنید تا تمام قسمت های پاستا کاملا با 
سس آغشته شوند. در ماهی تابه را بگذارید و حدود پنج دقیقه 
زمان بدهید تا پاستا با سس آلفردو روی شعله باشد و بعد اجاق 
گاز را خاموش کنید. حالا پاســتا آلفردو را توی ظرف سرو 
بکشید و تکه های مرغ را روی آن بچینید و با جعفری خرد شده 

و پنیر پارمسان روی پاستا را تزیین کنید، نوش جان.
  ۵ نکته کاربردی برای تهیه پاستا آلفردو رستورانی

۱ـ هنگام جوشاندن پاستا پنه توجه داشتید که نباید آن را بیش 
از حد بجوشانید. بافت پاستا باید زیر دندان حس شود و بیش 

از حد له نباشد.
2ـ بعد از آبکش کردن پاستا هرگز پاستا را به سبک ماکارانی 

با آب نشویید.
3ـ ســس پاستا آلفردو نباید بیش از حد غلیظ یا بیش از حد 
شل باشد. اگر پس از تهیه سس احساس کردید که سس آلفردو 
شــما بیش از حد سفت و غلیظ شده اســت، کمی شیر به آن 

اضافه کنید.
۴ـ هنگام تهیه سس آلفردو نباید سیر را بیش از چند ثانیه تفت 
بدهید. اگر سیر بیش از حد سرخ شود، عطر و بوی خود را از 

دست می دهد و طعم آن در پاستا احساس نمی شود.
۵ـ در صورت تمایل می توانید برای غلیظ تر شدن سس آلفردو 
قبل از اضافه کردن شیر و خامه کمی آرد سفید به قارچ اضافه 
کنید. استفاده از آرد در ترکیب سس آلفردو با شیر و خامه کاملا 

اختیاری است.

پاستا آلفردو رستورانی

آشپزی

  شــلختگی و بی نظمی در زندگی یک معضل 
است که می تواند بسیاری از برنامه های شما را 
نیز مختل کند، البته راه هایی برای پایان دادن به 

بی نظمی در زندگی وجود دارد. 
  لحظات زیادی در زندگی وجود دارند که احســاس 
می کنید همه چیز در اطراف شما به هم ریخته و آشفته 
است. انگار همه این اتفاقات بد تقصیر شماست. به نظر 
شما در این لحظات شلخته باید چه کار کرد؟ زندگی 
به طور کل شــلخته و به هم ریخته است. موجودیت 
هرچیزی هم شلخته اســت. پس بدانید که شما تنها 
نیستید اما خوشــبختانه نظم بخشیدن به امور زندگی 
کار غیرممکنی نیست. اولین مرحله این است که با آن 
مواجه شوید و ببینید که چرا کنترل اوضاع از دست شما 
خارج شده است. اگر در چنین زمان هایی کنترل زندگی 
را از دست می دهید و نمی دانید که چگونه به زندگی 
خود نظم ببخشید و آینده بهتری بسازید، این قسمت را 

تا انتها مطالعه کنید تا به شما کمک کنیم.
 علل شلخته و بی نظم بودن زندگی

* جریان های خارج از کنترل
  شــاید بهترین برنامه ریزی ها را انجام داده باشید اما 
احساس می کنید که جهان اطراف دور سر شما می چرخد 
و هیچ کنترلی ندارید و انگار توپ های بزرگی دور سر 
شما هستند و اندازه آنها بزرگتر و بزرگتر می شود. این 

توپ ها نماد مشکلات زندگی می باشند.
* نمی دانید که چه می خواهید

  این که بخواهید تمام ذهنیت خود را جمع آوری کنید 
و به سمت جلو حرکت کنید، اصلا کار راحتی نیست؛ 
به شرطی که بدانید از زندگی خود چه می خواهید. این 

سردرگمی قطعاً نظم زندگی را به هم می ریزد.
* اخیراً در چیزی شکست خورده اید

  شکست در موارد مختلف یک نوع احساس منفی به 
شما می دهد. فکر نکنید که شکست به معنای پسرفت 
اســت. بلکه یک قدم به سمت جلو می باشد تا دیگر 
آن خطاها را تکرار نکنید و تجربه بیشــتری به دست 
بیاورید. از آنجایی که نمی توانید آب ریخته را دوباره 
جمــع کنید اما نباید نگران باشــید. بلکه می توانید با 

افزایش تلاش خود وضعیت را بهبود ببخشید.
  به بیان دیگر شلختگی در زندگی می تواند نظم داده 
شود و دوباره به یک جنبه مثبت و کاربردی در زندگی 
شما تبدیل گردد. پس تجربه های زندگی را را نادیده 
نگیرید و ســعی کنید از راهکارهای ما در این مطلب 

استفاده کنید.
  ۱۵ روش بــرای نظم دادن به زندگی شــلخته و 

رسیدن به شادی
۱. احساسات خود را سرکوب نکنید

  زمانی که زندگی شــلخته می شود، اضطراب در شما 
افزایش پیدا می کند و در نتیجه باید این حس منفی را 
در خودتان خاموش کنید. خاموش کردن حس منفی به 

معنای از بین بردن استرس و اضطراب نیست، بلکه به 
این معناست که آن را به عنوان تجربه برای پیش رفتن 
به سمت آینده استفاده کنید. زمانی که تجربه منفی در 
ذهنتان وجود داشته باشد، خیلی راحت می توانید برای 
تغییرات واقعی تلاش کنید. پس با خودتان در مورد این 
احساسات صحبت کنید و به افکاری که دارید اعتماد 
کنید اما ســرزنش کردن را کنار بگذارید. به ترسی که 
در درونتان وجود دارد، به عنوان یک عامل انگیزشی 
برای بهتر بودن نگاه کنید. این امواج مدام در حال رفت 

و آمد هستند.
۲. لیستی برای انجام کار تهیه کنید

  شــاید هنوز کارهای ناتمامی پیش روی شما وجود 
داشته باشد که مدام در ســرتان رفت و آمد می کنند. 
اهداف بلندمدت باعث ایجاد اضطراب و سردرگمی در 
شما می شود. به جای آن باید لیستی از انجام کارها را 
تهیه کنید و برای یک ماه آینده خود برنامه بنویســید. 
اگر احساس می کنید که برنامه ریزی برای یک ماه آینده 
هم اســترس شما را زیاد می کند، فقط لیست کارهای 
مربوط به فردا را یادداشــت کنید. زمانی که وظایف 
بزرگ را به چند وظیفه کوچک تقسیم کنید، این اهداف 
دیگر ترســناک به نظر نمی رسد. مثلًا به جای این که 
»پیدا کردن شغل« را در لیست اهداف یادداشت کنید، 
بنویسید: »چرخ زدن به مدت یک ساعت در اینترنت 
و وب سایت ها برای مشاهده گزینه های شغلی«. سپس 
هر زمــان که این وظایف کوچــک را انجام دادید به 

خودتان افتخار کنید.
۳. برنامه ای بریزید که برای خودتان مناسب باشد

  بعضی از افراد نیاز به یک روتین دارند. داشــتن یک 
برنامه منظم و مداوم به ما اجازه می دهد که بتوانیم حس 
نظم و ترتیب را در خودمان ایجاد کنیم و کمتر استرس 
بکشیم. اگر در انجام روتین روزانه موفق نباشید، اشکالی 
ندارد. به جای آن تلاش کنید تا به آن پایبند بمانید اما 

این برنامه ریزی باید متناسب با شخصیت خودتان باشد. 
مثلًا افرادی که بیش فعال هستند باید یک برنامه ریزی 
ســرگرم کننده داشته باشند و بیش از حد به خودشان 
سخت نگیرند. مثلًا اگر ۱0 وظیفه داخل لیست انجام 
کارهای روزانــه وجود دارد، به خودتان بگویید که تا 

یک ساعت آینده یکی از آنها را انجام داده باشید.
۴. خجالت نکشید

  همه انسان ها در مراحل مختلف زندگی با بحران مواجه 
می شوند. این جریان ها ممکن است از کنترل شما خارج 
باشــد یا این که به دلیل بعضی از اشتباهاتتان رخ داده 
باشد. حتی اگر اشتباهاتی را در گذشته انجام داده اید، به 
خودتان بقبولانید که در آن لحظه بهترین کاری بود که 
می توانستید به انجام برسانید و به خودتان یادآوری کنید 
که در پس هر شکست یک پیروزی است و احتمالاً آن 
شکست مقدمه پیروزی هایی در آینده هستند زیرا دقت 
و هوشیاری شما را افزایش داده اند. پس سرزنش کردن 
را که عامل ایجاد احساسات منفی است، کنار بگذارید.

۵. یکی از موارد را حذف کنید
  شاید به لیست انجام کارهای روزانه نگاه کنید و کلًا 
وحشت زده شوید اما به این نکته دقت کنید که مجبور 
نیســتید همه وظایف را خودتان انجام دهید. معمولًا 
همه ما تلاش داریم که کارهایمان را خودمان به انجام 
برســانیم و روی هیچکس حساب نکنیم اما مطمئن 
باشید که در این مســیر می توانید از اعضای خانواده 
یا دوســتان هم کمک بگیرید. نگرانی هایتان را با یک 
دوســت در میان بگذارید و از او کمک بگیرید. این 
که یک کاری را خودتان انجام نداده اید، به معنای این 

نیست که در آن کار شکست خورده اید.
۶. تمرکز و انرژی را روی علایق خود متمرکز کنید

  زندگی واقعی ما انســان ها پر از اســترس است اما 
بایــد خودتان را در معرض کارهایــی قرار دهید که 
واقعا به آن ها عشــق می ورزید. انجام اقداماتی که به 

آنها علاقه دارید، باعث می شود تا هویت خود را بهتر 
بشناسید و دوباره به علاقمندی های تان توجه کنید. مثلًا 
برنامه ریزی کنید که هــر روز ۵ دقیقه قدم بزنید و از 
چیزهایی که دوست دارید عکس بگیرید. برای کودکتان 
یک غذای خوشمزه درســت کنید یا در کلاس یوگا 
شرکت کنید. اهمیت دادن به خود، از طریق انجام دادن 
این کارهای کوچک باعث می شود که ذهن متمرکزتری 

داشته باشید.
۷. روی احساسات منفی تمرکز نکنید

  هیچ چیز بدتر از این احساس نیست که شلختگی را 
در اطراف خود مشاهده کنید اما شاید این درک خودِ 
شما از واقعیت باشد. زمانی که احساس می کنید زندگی 
بدی دارید، مدام روی احســاس منفی تمرکز خواهید 
داشت و در نتیجه به چیزهای مثبت زندگی و نعمات 
دیگر دوستان صمیمی و جنبه های مثبت نگاه نمی کنید؛ 
بهتر است چند لحظه چشمان خود را ببندید به این فکر 
کنید که کجا نشسته اید، چه خانواده ای دارید، چه شغلی 
دارید و بدن ســالمی دارید. به صدای نفس های خود 
گوش دهید و فکر نکنید که جهان به پایان رسیده است، 

فقط باید به دنبال فرصت های مختلف باشید.
۸. به افرادی که نیاز دارند کمک کنید

  شاید با خودتان فکر کنید که زندگی بسیار شلوغی 
دارید و فقط بایــد روی کارهای خود تمرکز کنید و 
نمی توانیــد به هیچ کس دیگری کمک کنید اما جالب 
است بدانید که کمک کردن برای حل مشکل دیگران، 
راحت تر از حل مشکل خودتان است زیرا معمولاً برای 
مشاهده آن استرس ندارید، ذهن بازتری دارید و نگاه 
شــما دقیق تر است. در نتیجه اگر هنگام کمک نیاز به 
دیگران به آنها کمک کنید، احساس بهتری پیدا می کنید 

و حس می کنید که کار بزرگی انجام داده اید.
۹. افسوس خوردن را کنار بگذارید

  افسوس خوردن یک تعبیر منفی است که اغلب باعث 

ایجاد حس تنبلی می شــود. افسوس خوردن به دلیل 
کمبود انگیــزه در زندگی اتفاق می افتد. در نتیجه فرد 
دیگر مانند همیشه از خودش مراقبت نمی کند و مدام 
دچار خودسرزنشی می شود اما بهتر است به جای آن 
خودتان را دوست داشته باشید، ارزش خود را پایین 
نیاورید و از خود و نیازهایی که دارید، بیشتر مراقبت 

کنید و با خودتان مهربان تر رفتار کنید.
۱۰. آشفتگی ها را بپذیرید

  همیشه قرار نیســت که همه چیز خوب پیش برود. 
همیشه در هر کاری آشفتگی وجود دارد. پس خودتان 
را سرزنش نکنید و این شرایط را بپذیرید. با خودتان 
در مورد جایی که در آن قرار دارید صادق باشــید و 
همه شرایط را بپذیرید. خجالت زدگی را کنار بگذارید. 
هرچه قدر که بیشــتر خجالت زده و شرمنده باشید، 
شرایط برای شما سخت تر می شود و نمی توانید دوباره 
به روند طبیعی زندگی برگردید. پس این که حقیقت را 

بپذیرید، قدم اصلی برای بهبود است.
۱۱. کارهای هیجان انگیز انجام دهید

  یــک دفترچه بردارید و آن را باز کنید. ســعی کنید 
۱۵ چیز را در آن یادداشت کنید که شما را به هیجان 
درمی آورد و باعث می شود که برای آینده بیشتر تلاش 
کنید. این کارها می تواننــد کارهای کوچک و بزرگ 
باشند. مثلًا شاید از جشن تولد گرفتن هیجان زده شوید 
یا حتی خوردن یک فنجان قهوه هنگام صبح شما را 
خوشحال کند. پس سعی کنید به انجام این کارها فکر 

کنید و در حد توان آنها را به انجام برسانید.
۱۲. درک و فهم خود را به چالش بکشید

  زمان هایی هست که احساس می کنید زندگی دچار 
آشفتگی شده است، شــاید نگاه شما به قضیه اشتباه 
است. سعی کنید سوالات متفاوتی را از خودتان بپرسید. 
به جای این که مدام با خودتان تکرار کنید چرا زندگی 
من به هم ریخته اســت، سعی کنید به آن پاسخ دهید 
که چه چیزهایی در کنار هم، باعث بهبود زندگی مردم 

می شود یا چه چیزی برای زندگی من بهتر است.
  زمانــی که بتوانید جوانب مختلــف زندگی خود را 
بررسی کنید، مشکلات به چشم شما کوچکتر می شود. 
زمانی که دیــدگاه خود را تغییر دهید، واقعیت هم در 

ذهن شما تغییر می کند.
۱۳. مثبت نگری سمی را کنار بگذارید

  احتمالا تجربه داشته اید زمانی که با احساسات بسیار 
ســخت یا آســیب هایی در زندگی مواجه می شوید، 
دیگران به شــما توصیه می کنند که » فقط مثبت فکر 
کن«. درست است که قصد و نیت اطرافیان شما خوب 
و خیر اســت و مثبت فکر کردن یــک کار قدرتمند 
محسوب می شود اما این طرز فکر گاهی اوقات مخرب 
و آزاردهنده هم هست که به آن مثبت نگری سمی گفته 
می شود. پس مراقب باشید که بیشتر از این، خودتان را 

مجبور به انجام کاری که نمی توانید نکنید.

دلایل بی نظمی 
و شلختگی 
در زندگی 
و بهترین 
راه حل آن

  انبه حاوی مواد مغذی خیلی بالایی بوده و به بسیار 
پرطرفدار است. این میوه دارای مقادیر بسیاری فیبر، 
ویتامین A و قند طبیعی است و خوراکی فوق العاده 
برای یک میان وعده مقوی محسوب می شود. به همین 
علت خیلی از افراد حتی در فصولی که انبه نیست هم 
دوست دارند از فواید این میوه استفاده کنند. امروز 
تصمیم گرفتیم تا شیوه خشک کردن و تهیه چیپس 

انبه را به شما آموزش دهیم. 
 برش دادن انبه

  چنانچه دستگاه هسته گیر انبه نداریم، انبه را عمودی روی 
تخته قرار می دهیم. با یک دســت خود انبه را نگه داریم با 
دست دیگر خود با چاقو به فاصله یک سانتیمتر از سطح 
مقطع فرضی میانی، دو برش موازی می زنیم. دو برش بزرگ 
بدون هسته و یک تکه با هسته به دست می آید. پوست را 
از برش های بدون هسته می گیریم و تکه های انبه را روی 
ورقه ای می چینیم. تکه ای که هسته دارد را روی میز گذاشته 
و بــا چرخاندن چاقوی نوک تیز، هســته را از آن خارج 
می کنیم. باید دقت کنید که قبل از برش زدن پوســت آن را 
نگیریم. زیرا شکل میوه به هم می خورد. برای پوست گیری 
انبه، تکه های میوه را به مدت فقط سی ثانیه در آب جوش 
می ریزیم و آنگاه بــه یک ظرف آب یخ انتقال می دهیم تا 

پوست میوه به آسانی جدا شود.
  نحوه خشک کردن انبه

شیوه اول: خشک کردن انبه به وسیله  نور خورشید
  برای خشــک کردن میوه ها در فضای باز و نور خورشید 
انبه هایی را انتخاب کنید که نه خیلی رسیده و نه خیلی نارس 
باشــد. به علت آلودگی هوای کلان شهرها، خشک کردن 

در فضای باز و در زیر نور آفتاب چندان توصیه نمی شود.
برای خشک کردن انبه یک روز گرم  و آفتابی را که رطوبت 
هوا زیر 60 درصد باشــد را انتخاب می کنیم. آنگاه انبه ها 
را خوب شســته و هســته  آن را جدا می کنیم و میوه ها را 
به قطعات کوچک و نازک برش می زنیم. )بهتر اســت از 
میوه های ســفت استفاده کنید تا موقع شستن یا خرد کردن 
له نشــوند ولی اگر میوه هایتان نرم است از چاقوی خیلی 
تیز و اره ای اســتفاده کنید(. میوه ها را روی توری یا سینی 
قــرار داده و آن ها را روی دو عــدد آجر می گذاریم تا از 
زمین فاصله بگیــرد. روی میوه ها را یــک توری نازک 
می اندازیم و در آفتاب قرار می دهیم. برای سرعت بخشیدن 
در خشک شدن میوه ها، در زیر سینی یک ورق آلومینیوم 

قرار می دهیم. هرچند روز یک بار به میوه ها سر می زنیم و 
در آخر میوه های چروکیده و ترد را جمع آوری می کنیم.

شیوه دوم: خشک کردن انبه به وسیله  فر
در این شیوه بهتر است برای جلوگیری از رشد باکتری ها، 
میوه ها را در دمای خیلی کم گرم کنیم. دمای فر را میان ۵0 
تا 70 درجه سانتی پایه تنظیم می کنیم. سینی فر را با کاغذ 
مومی پوشــش می دهیم و تکه های انبه را با فاصله از هم 
می چینیم. برای پیشگیری از جمع شدن میوه ها، یک توری 

گرد مخصوص پیتزا را روی میوه ها قرار می دهیم.
میوه های داخل فر را هر دو ساعت یک بار زیرورو می کنیم 
تا همه قسمت های آن یکنواخت خشک گردد. هنگامی که 
انبه ها بافت چرم مانندی پیداکرده و قابل انعطاف باشند، آماده  
بیرون آوردن از فر هســتند. بعد از بیرون آوردن میوه های 
خشک شــده از فر، آن ها را در ظرف های پلاســتیکی یا 
شیشه ای قرار می دهیم و ۴ روز درب ظرف را باز می گذاریم 

تا رطوبت باقی مانده از میوه ها خارج شود.
شیوه سوم: خشک کردن انبه با دستگاه خشک کن

  در این شــیوه هم مثل دیگر شیوه ها اول انبه ها را خوب 
می شوییم تا تمیز شوند؛ آنگاه آن ها را برش می زنیم. دمای 
دستگاه خشــک کن را روی ۵7 درجه سانتی پایه تنظیم 
کرده و میوه های برش داده شده را داخل دستگاه می چینیم. 
مدت زمان ماندن میوه ها در دســتگاه 2۴ تا ۴8 ســاعت 

می باشد.
  برای پیشگیری از خشک شدن بیش از اندازه میوه ها هر ۴ 
ساعت یک بار آن ها را زیرورو می کنیم. روش فر و روش 
دســتگاه های خانگی دو روش مرسوم برای خشک کردن 
انبه می باشند. که گوشت لطیف انبه در روش فر ممکن است 

قدری صدمه ببیند.
  مهمترین خواص انبه و چیپس انبه عبارتند از:

- کاهش زوال شبکیه افراد سالمند
- جلوگیری از آسم

- ضد سرطان بودن آن
- درمان ناراحتی های قلبی و عروقی

- درمان بیماری های گوارشی
- تقویت پوست و مو
- تقویت استخوان ها

- ارزش غذایی و میزان کالری انبه خشک در هر ۱00 گرم 
برابر با 3۱۹ کالری می باشد.

نحوه صحیح 
خشک کردن 

انبه

۵ ترفند 
مهم آشپزی 
برای کدبانوها
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حوادث

گروه حــوادث// رئیس کل دادگســتری 
هرمزگان از رفع تصرف ۱۶۰ هکتار از اراضی 

ملی در شهرستان حاجی آباد خبر داد.
  به گــزارش خبرنگار دریا، مجتبی قهرمانی 
هرمزگان«  اســتان  دادگستری  کل  »رئیس 
با تأکید بر عزم جدی دســتگاه قضایی برای 
برخورد بــا زمین خواران و صیانت از حقوق 
بیــت المال، از رفع تصــرف ۱60 هکتار از 
اراضی ملی در روستای تنب شناگ آشکارا از 
توابع شهرستان حاجی آباد خبر داد.رئیس کل 

دادگستری هرمزگان تصریح کرد: رفع تصرف 
این زمین ها پس از صدور حکم قضایی مبنی 
بــر خلع ید متصرفان به جهــت عدم احراز 
مالکیت آنها انجام شده است.وی با اشاره به 
اینکه محکومین بدون اخذ مجوز های قانونی 
مبادرت به تصرف ایــن اراضی کرده بودند، 
اظهار داشــت: با حضور دادستان عمومی و 
انقلاب شهرستان حاجی آباد در محل مورد 
نظر و صدور دستورات لازم، اراضی تصرف 
شده در این منطقه به ارزش تقریبی یکهزار و 

ششصد میلیارد ریال آزادسازی شد.قهرمانی 
در ادامــه افزود: به دســتور مقــام قضایی، 
مستحدثات غیرمجاز در این اراضی نیز توسط 
یگان حفاظــت از منابع طبیعی و فرماندهی 
انتظامی تخریب شــد.رئیس کل دادگستری 
هرمزگان همچنین خاطرنشان کرد: با اتخاذ 
تدابیر لازم از سوی دادستان عمومی و انقلاب 
شهرستان حاجی آباد، اقداماتی پیشگیرانه به 
منظور جلوگیری از تصرف مجدد اراضی ملی 

در این منطقه صورت گرفته است.

در امتداد تاریکی

  

بعد از آن که دختر خاله ام از شوهرش طلاق گرفت، من سعی کردم 
 پناهگاه او و فرزند خردسالش باشم اما هیچ گاه تصور نمی کردم 
او به خاطر حســادت به زندگی شــاد و آرام من، قصد انتقامی 

حسادت آمیز را داشته باشد تا جایی که وقتی به خود آمدم ...
   زن 32 ســاله با بیان این که شوهرم در آســتانه ازدواج با دختر

خالــه ام، قــرار دارد و مــن باید از او طــلاق بگیــرم، درباره 
 سرگذشت خود به  مشــاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: در 
خانواده ای به دنیا آمدم که از نظر اقتصادی در ســطح پایینی قرار 
داشتیم و پدرم با کارگری هزینه های زندگی ما را تامین می کرد تا 
این که در ۱7 ســالگی، »عمران« به خواستگاری ام آمد. او جوانی 
مهربان و دلسوز بود و وضعیت  مالی خوبی داشت به همین دلیل هم 
بلافاصله بعد از برگزاری مراســم عقدکنان، او برای پدرم منزلی در 
همان حاشیه شهر خرید تا خانواده ام از مستاجری نجات یابند. این 
رفتار »عمران« عشــق او را در قلب من صد چندان کرد و من هم 
ســعی می کردم با همه وجودم به او »محبت« کنم، این درحالی بود 
کــه »عمران« همواره به دیگر اعضای خانواده ام نیز کمک می کرد 
و من همواره با آب و تاب، خوبی های شــوهرم را برای اطرافیانم 
و بــه ویژه دختر خاله ام بازگو می کــردم. او نیز بعد از من ازدواج 
کرده بود اما شوهری معتاد و بی مسئولیت داشت. طولی نکشید که 
دختر خاله ام )مهشــید( از شوهرش طلاق گرفت و با یک فرزند به 
 خانه ما بازگشــت چرا که پدر مهشید فوت کرده بود و مادرش نیز 
نمی توانست مخارج زندگی او را بپردازد. اگرچه من بارها با دختر 
خاله ام صحبت کردم که طلاق نگیرد و برای رهایی شــوهرش از 
اعتیاد تلاش کند اما فایده ای نداشت. خلاصه بعد از طلاق، »مهشید« 
هم مانند دیگران زیر چتر محبت های مالی و معنوی شــوهرم قرار 
گرفت و او اجازه نمی داد دختر خاله ام ســختی های بیشــتری را 
تجربه کند. او مدتی بعد به عنوان حســابدار در شــرکت تجاری و 
بازرگانی شــوهرم استخدام شد و خیلی زود »عمران« برای مهشید 
خانه ای در کنار منزل پدرم خرید و حتی بخشــی از سهام شرکت 
را نیز به او فروخت. حالا دیگر »مهشــید« از وضعیت مالی خوبی 
 برخوردار شده بود ولی توجه بیش از اندازه »عمران« به »مهشید« 
نگرانی هایی را در افکارم به وجود آورد به طوری که این موضوع آرام 
 آرام زندگی شیرینم را تحت تاثیر قرار داد. ابتدا تصورم بر این بود که همه 
این ها ســوءظنی بیش نیســت و من دچار افکار سوء شده ام ولی 
روزی باور کردم که ماجرا فراتر از تصوراتم اســت و او قرار است 
به عقد عمران درآید که همســرم یک واحد آپارتمانی و خودروی 
زیر پایش را به نام من ســند زد و بعد هم از من خواســت تا حق و 
 حقوق قانونی ام را ببخشم! هرچه اصرار می کردم که چرا چنین رفتار 
می کند، از پاســخ طفره می رفت تا ایــن که پدرم حقیقت ماجرا را 
 برایم فاش کرد و گفت: »عمران« قصد ازدواج با »مهشــید« را دارد. 
بی درنگ سراغ »مهشــید« رفتم اما بی پرده رو به من کرد و گفت: 
همواره به زندگی تو حسادت می کردم و می خواهم تو نیز طعم طلاق 
را بچشی تا دیگر مرا سرزنش و تحقیر نکنی! می خواهم از تو انتقام 
بگیرم تا دیگر ثروت شوهرت را به رخم نکشی! و ... تازه فهمیدم که 

چه اشتباه بزرگی مرتکب شده ام، این بود که به کلانتری آمدم و ...

انتقام حسادت آمیز! 

مشاوره

   برقــراری ارتبــاط مؤثر میان همســران نیازمند اســتفاده از 
مهارت های ارتباطی و شیوه های مناسب برای حل مسائل است. زوجینی 
 که   این مهارت را به طرق مختلف یاد گرفته و در عرصه زندگی به کار 
می گیرند،خوشنودی و رضایتمندی بیشتری را تجربه می کنند.   ارتباط 
مؤثر از مؤلفه هایی تشکیل شده که اگر زوجین در رابطه بین فردی 
خود آنها را به خوبی بشناسند و انجام دهند، کمتر دچار سوءتفاهم شده 

و تعامل سازنده ای با همدیگر خواهند داشت.
مؤلفه های ارتباط مؤثر عبارتند از:

۱ .گفتگوی کلامی2 .گفتگوی غیرکلامی
3 .گوش دادن فعال ۴ .همدلی

* گفتگوی کلامی
 گفتگو، قلب روابط صمیمی انســان اســت، چنانچــه بخواهید در 
حوزه های مختلف زندگی مثل ارتباط با همسر، والدگری، مدیریت 
اقتصادی و... به درک مشترکی با اعضاء خانواده دست یابید و به نتیجه 
منطقی برســید، پایه و اساس آن، مهارت گفتگو یعنی انتقال ایده ها، 

افکار و احساسات است.
- برای صحبت های دوستانه با یکدیگر وقت بگذارید.دوست خوب 
کســی است که نزد او می توان آرام، شاد و امن بود و با او صادقانه و 
بدون ترس صحبت کرد. افرادی که دســتکم از موهبت یک دوست 
خوب در زندگی برخوردار باشند از سلامت جسمی و روانی بیشتری 
بهره مند هستند، بنابراین گفتگوی دوستانه با همسر خود را تجربه کنید.

*  گفتگوی غیرکلامی
 همیشــه برای برقراری ارتباط، استفاده از کلمات ضروری نیست و 
می توان از طرق دیگری نیز ارتباط برقرار کرد، کافیست پیامی ارسال 
و دریافت شــود. این پیام به هر صورتی که منتقل شــود. می تواند 
یک ارتباط برقرار کند. برای مثال، تکان دادن ســر می تواند علامت 
ســؤال یا بالا بردن ابروها علامت تعجب باشد. پیام های غیرکلامی 
پیام هایی هســتند که ما آنها را از طــرق غیر از کلام، مثل تن صدا، 
بلندی صدا، تماس چشمی، حالت چهره، ژستها و حالت بدن منتقل 
می کنیم. پژوهشگران معتقدند اغلب پیام های گفتگوی چهره به چهره، 
غیرکلامی هستند. با  این حال گاه فهمیدن معنای پیام های غیرکلامی 
دشوار می شــود.»چی شد که همسرم خمیازه کشیده، خسته بود یا 

صحبتهای من برایش جالب نیست؟«
همراهی پیامهای غیرکلامی و کلامی سوءتفاهم را به حداقل می رساند 

و تأثیر حرف را افزایش می دهد.
* قدردانی کردن

لازم است زوجین در شرایط مختلف، ارزش زحمت های یکدیگر را 
بدانند و در هر فرصتی از همدیگر تشکر کنند.

مرد بعد از صرف غذا: خیلی خوشمزه بود دستت درد نکنه.
زن موقع آمدن شوهر به خانه: به استقبال او می رود بعد از دیده بوسی 

میگوید خدا قوت عزیزم.
زن بعد از برگشت از مسافرت با همسرش: خیلی مسافرت خوبی بود. 

خیلی خوش گذشت.
مرد بعد از رفتن مهمان ها: عزیزم خیلی خسته شدی، امشب حسابی 

سنگ تموم گذاشتی.
* گوش دادن فعال

»ما با دو گوش و یک دهان به دنیا آمده ایم«
برای انجام یک گفتگوی مؤثر با همسر خود، ابتدا باید گوش دادن را 
یاد بگیرید. برای گوش دادن به صحبت های همسرتان زمان بگذارید، 
صبر کنید و از ارائه نظر و راه حل هنگام گوش دادن خودداری نمایید. 
اگر احساس می کنید از قبل پاسخ های خود را آماده کرده اید، هنگام 
شــنیدن تمایل به تلافی کردن دارید و درست یا غلط بودن حرفهای 
همسرتان را می سنجید، یا صرفا یعنی درست گوش نکرده اید. هنر 
گوش دادن شاهراه تعمیق صمیمیت و حل مشکلات ارتباطی است. از 
این رو مهارت در گوش دادن، سنگ بنای حل مشکلات در هر نوع 
رابطه پایداری اســت.از علائم گوش دادن فعال، استفاده از زبان بدن 
است. وقتی اخم می کنید و یا به طرزی مشخص و ناخوشایند چشم از 
همسر خود برمی گیرید، بدنتان به صدای بلند می گوید که علاقه ای به 
برقراری ارتباط ندارد. چهرهای باز و گشاده، برقراری تماس چشمی 
و تکان دادن سر در هنگام گوش دادن نشانه توجه شما است و باعث 
دلگرمی همسرتان می شود. گاهی لازم است با برگرداندن جملاتی از 

کلام گوینده به او، ارتباط مؤثر را تسهیل کرد.
* انعکاس احساس

 زن: امــروز کارهــام خیلــی زیاد بــود باید تا غــروب تمومش 
می کردم،سردرد عجیبی هم داشتم، از اون طرف بچه ها مرتب باهم 

دعوا می کردند.
 شــوهر: خیلی خسته شدی، روز سختی بوده، ا گه میدونستم زودتر 

می آمدم کمکت می کردم.
* همدلی

منظور از همدلی، درک احساسات، نیازها و درخواستهای طرف مقابل 
و انعکاس این درک به خود اوست، بدون انکار)تو اشتباه می کنی...(، 
بدون ارائه راه حل و نصیحت )خودت را ســرگرم کن تا اینقدر ازمن 
انتظار نداشته باشی ...(، بدون سرزنش )تقصیر خودت بود که مادرم 
اینطور رفتار کرد ...(، بدون توجیه )منظور پدر من این نبود ...(، بدون 
مقابله به مثل )خودت هم از اینکارهای نامناسب انجام دادهای...(و 
هرگونه پاسخی که نشان دهنده عدم درک همسر است. منظور از درد 
دل کردن باهمسر این است که همسران بتوانند درخواستها، احساسات 
و ســؤالات خود را با همسرشــان در میان بگذارند، بدون اینکه از 
قضاوت )تو من را درک نمی کنــی ...(، توهین، )تو آدم بی انصافی 
هستی ...(، تعمیم )تو همیشه ... و یا تو هیچ وقت و...(، تهدید، تحقیر 
)حیف این همه محبتی که به تو می کنم ...(، برچسب )تو آدم مستقلی 

نیستی...( و هرگونه جمله مخرب دیگر استفاده کنند.
  مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی هرمزگان

شماره تماس : 33340624 

►

رفع تصرف ۱۶۰ هکتار از اراضی ملی در حاجی آباد هرمزگان 

شیوه های برقراری ارتباط مؤثر در زوجین

توصیه های پلیس فتا هرمزگان با هدف جلوگیری از تهدیدات سایبری  
گروه حوادث// رئیس پلیس فتا استان هرمزگان با هدف 
پیشگیری و جلو گیری از تهدیدات در فضای سایبری، 
توصیــه های لازم را به عموم مــردم و کاربران فضای 

مجازی ارائه کرد .  
   به گزارش خبرنگار دریا؛ ســرهنگ احســان بهمنی با 
تأکید بر لزوم دانســتن و رعایت اصول اولیه محافظت در 
فضای ســایبر، گفت : در خانه ای که کودکان و نوجوانان 
در آن زندگی می کنند محل قرار گرفتن کامپیوتر خانواده 
بسیار مهم است، بنابراین بهتر است که کامپیوتر خانوادگی 
در محلی از خانه قرارگیرد که محل رفت و آمد زیاد اعضای 
خانواده باشد و تعداد ساعاتی که بچه ها با این کامپیوتر کار 
 می کنند نیز محدود باشد.وی افزود: خانواده ها باید دقیقا در 
مورد اینکه چه چیزهایی مناســب یا نامناســب اســت 
تصمیم گیری کرده و در این کار فرزندان خود را مشارکت 
دهند،برای این کار باید مواردی چون انواع وب سایت های 
مناســب، اتاق های چت و روم هایی که برای مشارکت 
مناسب هستند توجه کنند همچنین از اتاق های چت نظارت 
شده استفاده شود و اطمینان حاصل کنند که به غیر از این 

موارد فرزندان از دیگر اتاق های چت اســتفاده نکنند چرا 
که این اتاق های چت می توانند حاوی موضوعات نامناسبی 
برای افراد جوان باشــند.  این مسئول انتظامی با اشاره به 
 اینکه در محیط خانه در مــورد قوانین کامپیوتر خانگی 
می بایست توافق شــود، اظهارداشت: برای توافق بر سر 
استفاده از کامپیوتر خانگی بهتر است که برخی قوانین در 
این رابطه وضع شود و اولیاء هرگز کلمه عبور خود را فاش 
نکنند و شــماره تلفن یا آدرس خود را به عنوان رمز قرار 
ندهند .  ســرهنگ بهمنی خاطر نشان کرد:ضروری است 
خانواده ها اطلاعاتی را با غریبه هایی که به صورت آنلاین 
ملاقات می کنند به اشتراک نگذارند و هرگز با غریبه هایی 
که به صورت آنلاین آشــنا شده اند، قرار ملاقات نگذارند 
همچنیــن خانواده ها باید اطمینان حاصــل کنند که نرم 
افزار امنیتی مســتحکمی دارند که سیستم آنان را در برابر 
ویروس ها، هکرها و جاسوس افزارها محافظت می کند.وی 
بــا بیان اینکه تمامی نرم افزارهای امنیتی مهم و پرکاربرد، 
ابزارهای نظارتی و کنترلی ویژه والدین ارائه می دهند،گفت: 
برای یاد گرفتن نحوه کار با این ابزارها باید زمان گذاشت 

و از گزینه هایی که موضوعات و محتوای نامناسب را فیلتر 
و مسدود می کنند اســتفاده کرد. رئیس پلیس فتا استان 
هرمزگان اظهار داشت: هر کسی که آنلاین می شود باید این 
نکته را به خاطر بسپارد که صرفنظر از اینکه دوستان آنلاین 
را چند دفعه به صورت آنلاین ملاقات کرده و صرف نظر از 
اینکه چه مدت با این افراد چت کرده و صرف نظر از اینکه 
چقدر آنها را می شناسد، افرادی که به صورت آنلاین ملاقات 
کرده افرادی غریبه هســتند و دروغ گفتن در مورد هویت 
شخصی برای فرد آنلاین کاری بسیار ساده است،همچنین 
 کودکان و نوجوانان باید بدانند که فردی که وانمود می کند 
هم سن آنهاست، می تواند ۴0 ساله باشد.  رئیس پلیس فتا 
استان هرمزگان خاطرنشان کرد: برای ایجاد کلمات عبور 
قوی که به راحتی کشــف نشوند، باید کلمه عبور حداقل 
8 کاراکتر داشته باشد و ترکیبی از حروف، ارقام و نشانه ها 
باشد، کلمات عبور باید در فواصل زمانی معین تغییر کنند تا 
احتمال سوء استفاده از یک کلمه عبور در طول زمان کاهش 
یابد. همچنین رعایت این نکته نیز الزامی است که کلمه عبور 

خود را با دیگران به اشتراک نگذاریم. 

گروه حوادث// برخــورد مرگبار دو خودروی 
سمند و پژو در محور زرند- سیریز ۵کشته به 

جا گذاشت.
    رئیس مرکز فوریت های پزشــکی شهرستان 
زرند بیان کرد: در پی گزارش حادثه رانندگی در 
محور زرند به سیریز ساعت8:36 صبح پنج شنبه، 
بلافاصله عوامل امدادی با چهاردستگاه آمبولانس 
اورژانس۱۱۵به محل حادثه عزیمت کردند. عرب 
پور ادامه داد: دراین حادثه یک خودروی سمند 
با دو سرنشین از زرند به سمت دهستان سیریز 

در حال حرکت بود که حوالی روســتای جلال 
آباد با یک خودروی پژو با ســه سرنشین که از 
سمت مقابل درحرکت بود، به شدت برخورد کرد. 
وی افزود: متاسفانه در این حادثه هولناک هرپنج 
سرنشین خودروها به علت شدت جراحات در 
دم  جــان باختند. این گزارش حاکی اســت، به 
دنبال وقوع سانحه دلخراش تصادف دودستگاه 

خودرو در محور جاده زرند به ســیریز و جان 
باختن پنج نفر از شهروندان، دادستان این شهر در 
واکنش به این حادثه اظهارکرد:به منظور صیانت 
ازحقوق عامه، مسئله ایمنی این جاده، ظرف چند 
روزآینده درقالب کارگروه پیشــگیری از وقوع 
جرم با حضور دستگاه های مربوط دردادسرای 
زرند، بررســی می شــود و افراد خاطی باید 

پاسخگوی ترک فعل های احتمالی باشند. قاضی  
یعقوبی ضمن ابراز تأثــر از وقوع این حادثه و 
تســلیت به بازماندگان، ادامه داد: دســتورهای 
اولیه به پلیس راه شهرستان درخصوص بررسی 
علل حادثه صادرشده اســت. این مقام قضایی 
 تصریح کرد: اگرچه علت بسیاری از تصادفات 
جاده ای عامل انسانی و بی احتیاطی رانندگان 
است لیکن، درصورت اثبات نقش عوامل جاده 
ای در بروز این حادثه،  با مسببان برخورد قانونی 

لازم خواهد شد.

۵کشته در تصادف هولناک رخ به رخ

  

گروه حوادث// سرهنگ مجید رسول زاده فرساد از قتل فجیع 
دختر جوانی به دست نامزد ۲۱ ساله اش خبر داد.

  ســرهنگ مجید رسول زاده فرســاد گفت: به دنبال تماس 
یکی از شهروندان با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱0 مبنی بر 
مشاهده جسدی سوخته در مدرسه ای متروکه واقع در شهرک 
چوکا رضوانشــهر، بلافاصله رسیدگی به موضوع در دستور 
کار کارآگاهان پلیس قرار گرفت.معاون فرهنگی و اجتماعی 
پلیس گیلان با اشــاره به حضور پلیس در صحنه و بررسی 
ابعاد مختلف این پرونده، گفت: کارآگاهان پلیس با بررسی 
تمامی سرنخ های موجود در صحنه متوجه شدند قاتل پس 
از ارتکاب قتل دختر جوان، جسد وی را آتش زده و سپس 
محل جنایت را ترک کرده اســت.وی ضمن اشاره به دیگر 
اقدامات پلیس برای تشخیص علت و انگیزه قاتل در به قتل 
رساندن دختر جوان افزود: بررسی های تکمیلی پلیس حاکی 
از آن بود که برخی اختلافات موجود بین این دختر و  پسر در 
خصوص تشکیل زندگی مشترک باعث بوجود آمدن انگیزه 
قتل در پســر جوان شــده و با ترفندی، دختر را به مدرسه 
متروکه کشانده و سپس وی را به قتل رسانده است.وی گفت: 
مأموران در بررسی های محیط اطراف محل قتل موفق شدند 

گوشــی تلفن همراه مقتول و یک عدد چاقو را که قاتل از 
آن به عنوان آلت قتل اســتفاده کرده بود، پیدا کنند.سرهنگ 
رسول زاده فرساد به اقدامات فنی و کارشناسی پلیس اشاره 
کرد و با تقدیر از ســرعت عمــل و دقت کارآگاهان پلیس 
در شناســایی هویت قاتل خاطرنشان کرد: مأموران پس از 
بررسی تمام سرنخ های موجود و شناسایی هویت قاتل، در 
یک اقدام ضربتی موفق شــدند قاتل 2۱ ساله را ظرف کمتر 
از 2 ساعت در مخفیگاهش دستگیر کنند.معاون فرهنگی و 
اجتماعی پلیس گیلان از تشکیل پرونده قضایی متهم خبر داد 
و گفت: متهم این پرونده به اتهام قتل عمد دختر جوان برای 
رسیدگی به پرونده در اختیار مرجع قضایی قرار گرفته است.

وی ارتباط صمیمی والدین با فرزندان شان و نظارت بر رفتار 
و ارتبــاط آنها در فضای مجازی و حقیقی را یک ضرورت 
انکارناپذیر در جامعه امروزی برشــمرد و گفت: خانواده به 
عنوان اصلی ترین نهاد جامعه، باید پناهگاه و مأمن اعضای 
خانواده بویژه فرزندان باشد و والدین باید در فضایی صمیمی 
و توأم با اعتماد ســعی کنند مشکلات فرزندان شان را حل و 
فصل و از ریختن طرح دوستی افراد سودجو با فرزندان شان 

و سوء استفاده های بعدی جلوگیری کنند.

قتل دختر جوان رضوانشهری به دست نامزدش در مدرسه ای متروکه حمله خونین ۲ سگ به مأمور پلیس در خانه  پلاک قرمز
گروه حوادث// سرهنگ حسین باباپور 
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران 
از دستگیری زن و شوهر مواد فروشی 
که هنگام دستگیری باعث مجروحیت 

مأمور انتظامی شده بودند، خبرداد.
  سرهنگ حسین باباپور گفت: شامگاه روز 
چهارشنبه 28 تیرماه امسال در پی وصول 
خبری مبنی بر فعالیت مجرمانه یک زوج 
مواد فروش در محدوده »هرندی« تهران  
 بلافاصله تیمی از مأموران پلیس مبارزه با 
مواد مخدر تهران برای بررسی موضوع 
بــه محل اعزام شــدند.  مأموران ضمن 
هماهنگی با مقام قضایــی به مخفیگاه 
متهمان که  یک خانه پلاک قرمز بود وارد 
شدند  که در حین دستگیری متهمان علاوه 
بر درگیری و تمرد از دستورهای پلیسی، 

دو قلاده سگ وحشی را به سمت مأموران 
رها کردند که متأسفانه بر اثر درگیری در 
این عملیات پلیســی، سرتیم عملیات از 
 ناحیه ساق پای راست دچار مجروحیت 
شــد. بلافاصله بــا همــکاری عوامل 
درمانــی و اورژانس ۱۱۵ در کوتاه ترین 
 زمــان ایــن مأمور بــه بیمارســتان 
امام ســجاد )ع( تهــران منتقل و تحت 
عمل جراحی و مداوا قرار گرفت که هم 
اکنون حــال عمومی وی رضایت بخش 
گزارش شده است. رئیس پلیس مبارزه 
با مواد مخدر فاتب در ادامه تصریح کرد: 
مأموران انتظامی با وصف وقوع حادثه در 
 همان عملیات پلیسی،  هردو متهم که زوج 
مــواد فــروش ســابقه دار و حرفه ای 
مواد مخــدر در محله هرنــدی بودند 

 را دســتگیر و بــه همــراه مقادیــری 
مواد مخدر هروئین به مقر پلیس منتقل 
کردند و  پــس از تحقیقات تکمیلی در 
اختیار مرجع قضایی قرار دادند. سرهنگ 
باباپــور در پایان با بیــان اینکه عزم و 
اراده پلیــس در برخورد با ســوداگران 
مرگ بســیار جدی است و از هیچ اقدام 
و کوششی در این باره فروگذار نخواهد 
بود، به مــواد فروشــان و قاچاقچیان 
هشــدار داد: پلیس با اشراف اطلاعاتی 
خوبی کــه دارد متهمان را در کوتاه ترین 
 زمــان ممکن دســتگیر و آنــان را به

دست قانون می سپارد و اجازه نخواهد داد 
عده ای فرصت طلب و سودجو با اقدامات 
هنجارشکنانه خود امنیت شهروندان را به 

مخاطره بیندازند.

 گروه حوادث// فرمانده انتظامی شهرستان میناب از اجرای طرح ضربتی 
مقابله با قاچاق سوخت و کشف ۱۲ هزار لیتر گازوئیل خبر داد. 

   سرهنگ عباس قاســمی فرمانده انتظامی شهرستان میناب گفت: طرح 
ضربتی مقابله با قاچاق سوخت در روستای چاه اسماعیل اجرا و 600 بشکه 
حاوی ۱2 هزار لیتر گازوئیل قاچاق کشف و ضبط شد.سرهنگ قاسمی گفت: 
ارزش این محموله بیش از ۴00 میلیون تومان برآورد شده است.به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان ، وی گفت: قاچاقچیان ابتدا سوخت ها را در منازل 
خود دپو، ســپس به وسیله خودرو های شوتی به ساحل منتقل و در نهایت 

توسط شناور های سبک و سنگین به کشور های همسایه قاچاق می کردند.

کشف ۶۰۰ بشکه سوخت قاچاق در میناب 
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شهرستان

گروه شهرستان// معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان 
منطقه آزاد قشــم گفت: در جلسه ای با حضور مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد قشم و نماینده اتاق بازرگانی ایران در 
قزاقستان در منطقه آزاد آلماتی موضوع ایجاد منطقه آزاد 

مشترک مورد بررسی قرار گرفت. 
  منصــور عظیم زاده اردبیلی در تشــریح این خبر با بیان این 
مطلب، اظهار کرد: در حاشیه دومین نمایشگاه معرفی بسته های 
ســرمایه گذاری و توانمندی های صادراتی مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی جمهوری اسلامی ایران، ظرفیت های دو منطقه آزاد 
قشــم و آلماتی قزاقستان جهت گسترش همکاری ها بررسی 
شــد.وی ادامه داد: هدف از برگزاری این جلســه بررســی 
توانمندی ها و ظرفیت های موجود با هدف توسعه همکاری های 
مشترک اقتصادی و همچنین تسهیل شرایط برای توسعه تجارت 
میان این دو منطقه آزاد بود.معاون اقتصادی و سرمایه گذاری 
سازمان منطقه آزاد قشم بیان کرد: فعال کردم دیپلماسی تجاری، 
توسعه صادرات، ســرمایه گذاری های مشترک و ارتقاء حجم 

تجارت خارجی از اهداف مهم توسعه روابط میان منطقه آزاد 
قشم و کشور قزاقستان است.عظیم زاده اردبیلی خاطرنشان کرد: 
خوشبختانه با حضور پررنگ فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران 
داخلی و خارجی از کشورهای افغانستان،  پاکستان، قزاقستان 
و روسیه شاهد علاقه مندی گروه های اقتصادی مختلف جهت 
آشــنایی با ظرفیت های منطقه آزاد قشــم هستیم.به گزارش 
فارس، وی در پایان با اشــاره به ارائه ۱00 بسته فرصت های 
سرمایه گذاری منطقه آزاد قشم در این نمایشگاه، عنوان کرد: 
فرصت های ســرمایه گذاری منطقه آزاد قشــم در مجموع به 
ارزش هفت میلیــارد دلار در حوزه پروژه های نفت و انرژی 
و 2۵ هزار و ۴20 میلیارد ریال برای معرفی به سرمایه گذاران 
به دو زبان فارســی و انگلیســی در این نمایشگاه در اختیار 

علاقه مندان و سرمایه گذاران قرار گرفته است.

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه آزاد قشم:

به دنبال ایجاد منطقه آزاد مشترک قشم و آلماتی هستیم

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش عنوان کرد
آمادگی »کیش« برای اعطاء مجوز

 به بانک های برون مرزی
  گروه شهرســتان// مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با بیان 
اینکه آمادگی لازم برای آغاز فعالیــت بانک های برون مرزی در 
این جزیره وجود دارد، گفت: برای اعطا مجوز به بانک  کشورهای 
شــرکای تجاری ایران همچون روسیه جهت فعالیت در کیش هیچ 
محدودیتی نداریم. »رحیم سرهنگی« در حاشیه دومین نمایشگاه 
معرفی بســته های ســرمایه گذاری و توانمندی هــای صادراتی 
مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی جمهوری اســلامی ایران و در گفت 
 و گو با خبرنگاران اظهار کرد:  شکل گیری بانک های برون مرزی 
) آفشــور( مشترک با روسیه، چین و ســایر شرکای تجاری ایران 
برای تبــادلات مالی در کم رنگ کردن تحریم ها موثر اســت.وی 
بــا بیان اینکه کیش در حال تبدیل شــدن به هاب تکنولوژی های 
 مالی و ســرمایه گذاری اســت، افزود: در ســازمان منطقه آزاد 
کیش فراخور نیاز ســرمایه گذاران بسترهایی برای تسهیل فرآیند 
ســرمایه گذاری فراهم کرده شده اســت، به گونه ای که تمام امور 
به گونه ای انجام می شــود تا سرمایه گذار در کمترین زمان ممکن 
و بدون درگیری با بروکراســی اداری فعالیت خــود را آغاز کند.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به رویکرد این سازمان 
در جذب ســرمایه گذار، بیان کرد: از حضور سرمایه گذاران حوزه 
 گردشــگری، نفت و گاز، فنــاوری اطلاعــات و ارتباطات برای 
بهره گیری از فرصت های موجود در جزیره کیش استقبال می کنیم.

وی با بیان اینکه کیش به دلیل همجواری با ۱0 کشــور در جنوب 
خلیج فارس و ارتباط با برخی کشــورها از طریق آب های دریای 
عمان و خلیج فارس منطقه ای استراتژیک محسوب می شود، گفت:  
این موضوع موجب شــده تا کیش مقصد سرمایه گذاری مطلوبی 
 در زمینه تولیــدات و صادرات دانش بنیــان همچنین ارتباطات 
بین المللی باشد و به دلیل جذابیت های حوزه گردشگری از جمله 
آب و هوای اســتوایی، بتواند در جذب گردشگران سرتاسر منطقه 
موفق عمل کند.»سرهنگی« ادامه داد: علاوه بر برپایی نمایشگاه های 
ملی و بین المللــی و رویدادهای مهم در ایــن منطقه، نکته حائز 
اهمیت دیگر، وجود ســایت های گاز و نفت در خلیج فارس است 
که این جزیره می تواند برای فعالان حوزه نفت، گاز و پتروشیمی نیز 
مناسب باشد.وی با اشاره به جذابیت سرمایه گذاری در کیش برای 
سرمایه گذاران خارجی همچون روسی، اظهار کرد: طی یک سال 
 گذشــته، سرمایه گذاران روس از منطقه آزاد کیش به عنوان مقصد 
سرمایه گذاری استقبال کردند.به گزارش ایرنا، مدیرعامل منطقه آزاد 
کیش همچنین از علاقمندانی که تمایل به تجربه آب و هوایی متفاوت، 
 آفتابی دلنشــین و ســواحلی بکر و زیبا در قلب آب های نیلگون 

خلیج فارس دارند، دعوت کرد تا به کیش سفر کنند.

 در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
►

خبر

مفقودی 

مفقودی 

مفقودی 

 قرارداد واگذاری موقت زمین روستایی 
به  مالکیت: فهدتاتا فرزند محمد و شماره 
قرارداد 7/89/7073__ 89/۱2/28   
مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد .

قرارداد واگذاری موقت زمین روستایی به  

مالکیت: حسین فرزامی لافتی  فرزند عیسی  

و شماره قرارداد 7/89/۱048__89/2/2۵ 

مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد . 

قرارداد واگذاری موقت زمین روستایی به  
مالکیت: محمدعبدی خوری  فرزند خورشید  

به شماره قرارداد 7/89/7070
__ 89/۱2/28 مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

جهاد کشاورزی به فریاد 
لیموکاران رودانی برسد

گروه شهرستان// لیموکاران رودانی در استان هرمزگان هرساله با ضرر 
و زیان مواجه اند و در همین راستا مدیر جهاد کشاورزی رودان گفت: 
لیموکاران این شهرستان برای حل مشکل قیمت پایین محصول خود 
باید تشکُل تشکیل دهند و این تنها راه حل مشکل بازار لیموترش است. 
   کشاورزان جنوب کشــور خصوصا هرمزگان هرساله همزمان با فصل 
برداشــت محصول، دچار دلال ها و قیمت های غیرمنصفانه می شوند. از 
طرفی نگاه کشاورزان به حمایت سازمان تعاون روستایی است که بیاید و 
محصولشان را خریدِ تضمینی کند ولی در کمال تعجب مشاهده می کنیم که 
تعاون روستایی هم قیمتی مشابه قیمت دلال ها را روی محصول ارزشمند 
کشاورز می گذارد. مسلما در چنین شرایطی دلال ها سواستفاده کرده و به 
کشاورز می گویند؛ تعاون روستایی وابسته به جهاد کشاورزی محصول شما 
را هفت هزار تومان می خرد و پولتان را اقساطی پرداخت می کند بنابراین ما 

محصولتان را نقدا به قیمت 6 هزار تومان خریداری می کنیم!!!
  این موضوع مربوط به زمان حال نبوده و کلنگ آن در دولت های پیشین 
بر زمین خورده است و بسیاری از کشاورزان اعتقاد دارند آن هایی که دور 
یک میز می نشینند و برای محصولات ما نرخ تعیین می کنند، درواقع تیشه 
به ریشه کشاورزی کشــور می زنند.فراز امیری در خصوص گلایه مندی 
لیموکاران رودان نسبت به قیمت پایین محصولاتشان، افزود: تشکُل می تواند 
در زمینه بازاریابی، صادرات، فروش داخلی و خارجی، ایجاد ســردخانه 
نگهداری، انبارداری و مراحل مختلف تولید محصول فعالیت کرده و بازوی 
قوی برای لیموکاران این شهرســتان باشد.وی ادامه داد: حتی این تشکل 
می تواند نسبت به ایجاد کارخانه بسته بندی و صنایع تبدیلی اقدام کرده و 
ابتکار برداشت و توزیع و فروش محصول را بدست گرفته و مانع از ضرر 
و زیان باغداران شود.مدیر جهادکشاورزی رودان یادآور شد: شاید عده ای 
که از شرایط کنونی لیموکاران بهترین بهره را می برند مانع از متشکل شدن 
باغداران در قالب یک تعاونی و تشــکل قوی شوند یا می شوند، چرا که 
از ایــن وضعیت بهترین بهره را برده و منفعت خود را به منفعت لیموکاران 
ترجیح می دهند.امیری تأکید کرد: اما باغداران این شهرستان هم برای رفع 
مشکل خود ناگزیر از ایجاد چنین تشکلی هستند و این بهترین گزینه برای 
جلوگیری از ضرر و زیان بیشتر آن هاست، چرا که چنین تعاونی و یا انجمنی 
می تواند از آنان حمایت کند.امیری اشــاره کرد:  یکی از مهمترین مولفه ها 
برای داشتن فروش خوب، تولید محصول با کیفیت و بسته بندی مناسب 
و درجه بندی آن اســت که اکنون کارگاه هایی برای این منظور در رودان 
 فعال است و آمادگی پرداخت تسهیلات برای ایجاد کارگاه های سورتینگ و 
بسته بندی جدید وجود دارد.به گزارش ایرنا، وی ادامه داد: رعایت الگوی 
کشت و کاشت ارقام تجاری تر هم باید مد نظر باغداران باشد تا بهره بهتری از 
زحمات خود بگیرند.می طلبد سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان به صورت 
شفاف نسبت به تبیین این موضوع اقدام کند تا مشخص شود این گره دیرینه 
کجا است.۴0 هزار هکتار سطح زیر کشت محصولات زراعی و باغی این 
شهرستان بوده که 2۴ هزار هکتار آن به مرکبات اختصاص دارد و ۹ هزار و 
800 هکتار از 2۴ هزار هکتار یاد شده زیر کشت لیموترش است.سالانه بین 
80 تا ۱00 هزار تن لیموترش در این شهرستان بدست می آید که 20 تا 2۵ 
مرداد اوج زمان برداشت است و محصول هم اغلب در بازارهای اصفهان، 

تهران، شیراز و مشهد عرضه می شود.

گروه شهرســتان// امام جمعه شهرستان 
بندرلنگه گفت: مــردم غیور بندرلنگه به 
 نمایندگی از مردم سراســر ایران جزایر 
ســه گانه را همچون فرزندی در آغوش 
گرفته اند و اجازه تعدی دشــمن را هرگز 

نخواهند داد. 
  حجت الاســلام جواد اســماعیل نیا امام 
جمعه شهرستان بندرلنگه در خطبه های این 
هفته نماز جمعه با تفسیر سوره فجر، اظهار 
داشت: امام صادق)ع( فرمود، سوره فجر را 
در نمازهایتان بخوانید که آن ســوره سوره 
حسین)ع( است در این سوره مبارکه خدای 
بزرگ عاقبت طغیانگــران را بیان می دارد و 
می فرماید: هر کس امکانات و قدرت و ثروتی 
که بستر امتحان و رشد اوست را معیار شرافت 
و بزرگی خود بداند این آغاز طغیانگری است 
و نتیجه آن جز سقوط و عذاب دردناک الهی 
چیز دیگری نخواهد بود.وی افزود: عاشورا 
فجری از ایمــان، عقیده و حریت در ظلمت 
و ظلم و سیاهی سلطنت بنی امیه بود از این 
روی این سوره به نام حسین)ع( نامیده شده 
است که البته آیات پایانی آن که دعوت نفس 

مطمئنه به سوی پروردگار است را بر وجود 
مقدس امام حســین)ع( تطبیق داده اند.  امام 
جمعه شهرستان بندرلنگه اضافه کرد: پنجم 
مرداد ســالروز اقامه اولین نماز جمعه بعد از 
پیروزی انقلاب اســلامی و روز نماز جمعه 

است. 
   پایگاه ترویج اندیشــه های دینی و انقلابی 
الهام بخش نیروهای انقلاب نماز جمعه است 
نماز جمعه نقش کلیدی در خنثی ســازی 
تبلیغات ســوء دشــمنان و کمک به ترویج 
پیام های انقلاب داشته است.حجت الاسلام 
اســماعیل نیا یادآور شد: نماز جمعه محور 
وحــدت و همدلی، بــرادری، محل ترویج 
عدالت، انصــاف و تریبون مطالبه گری مردم 
اســت اگر کارکرد نماز جمعه لیســت شود 
به اهمیت فوق العاده آن بیشــتر پی می بریم.

این استاد حوزه ودانشگاه بیان داشت: رهبر 
معظم انقلاب فرمودند، مسئولان انقلاب در 
پایگاه های  ائمه جمعه اند،  سرتاسر کشــور 
هدایت و رهبری مردم در سرتاســر کشور 
ائمه جمعه اند اگر امامت جمعه به این دستگاه 
و نمازهای جمعه از انقلاب گرفته شود یقیناً 

لطمه ای ســخت به انقــلاب خواهد خورد.
 وی گفت: هفته گذشته شاهد بیانیه مشترک 
6 کشــور جنوب خلیج فارس و روســیه 
بودیم که خواستار ارجاع پرونده جزایر سه 
گانه به دیوان بین المللی دادگستری به منظور 
حل و فصل این مسئله مطابق با مشروعیت 

بین المللی شده اند.
  معاون حوزه علمیه خواهران کشــور تاکید 
کــرد: اما پاســخ ایران قابل تحســین بود 
ســخنگوی وزارت خارجه احضار ســفیر 
روســیه، نمایندگان مجلس، رئیس مجلس، 
مشــاور رهبر معظم انقلاب و وزیر خارجه 
در دیدارهــا و گفتمان های مختلف صراحتاً 
این مســئله را محکوم و به طرف روســی 
تذکــر جدی داده شــده اســت.امام جمعه 
شهرســتان بندرلنگه ادامه داد: طرف روسی 
نیز تماس هــای مکرری برای جبران خطای 
خود گرفته اســت این مواجهه صریح بدون 
تعارف و عزتمندانه ایران حکایت از پافشاری 
ایــران بر منافع خود دارد ما مردم غیور بندر 
لنگه به عنوان شهرستانی که جزایر سه گانه 
را همچــون فرزندی در آغوش گرفته اعلام 

می کنیم با نیروی مقتدر نظامی و مردمی خود 
هر چشمی که به تنب بزرگ تنب کوچک و 
بوموسی نگاه چپ کند را از حدقه در خواهیم 

آورد.
   به گزارش فارس، وی گفت: تاســوعا و 
عاشــورا بهار تبلیغ دین اســت، رهبر عزیز 
انقلاب در دیدار مبلغین و مبلغات فرمودند، 
بــا اطلاعاتی که به من می رســد از جهات 
مختلف نسبت به تبلیغ نگرانم تبلیغ باید مرتبه 
اول باشد خون حسین در رگ های محبان و 
شــیعیان او به جوش می آید باید به مناسبت 
عاشورای حســین درس های زیبای مکتب 
عاشورا همچون آزادی، ظلم ستیزی، دشمن 
شناسی و امر به معروف حمایت از دین و امام 

خود تا پای جان را بازخوانی کنیم.

مردم بندرلنگه جزایر سه گانه را همچون فرزندی در آغوش گرفته اند 

  الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان// مدیرعامل شــرکت آب
 و فاضلاب هرمزگان از اصلاح و توســعه بیش از ۵ کیلومتر شبکه 
توزیع و خط انتقال با هدف تامین نیاز آبی روستاهای شهرستان 

پارسیان خبر داد.
   بــه گزارش خبرنگار دریا، عبدالحمید حمــزه پور افزود: با اجرای 

پروژه اصلاح و بازســازی شبکه توزیع آب، 8 روستا با جمعیتی بالغ 
 بر 6 هزار نفر از بهبود وضعیت تامین آب شرب ناشی از این عملیات 
بهره مند شدند.به گفته وی، از ابتدای امسال عملیات اصلاح و توسعه 
شبکه در روستاهای مجتمع ساحلی غورزه، زیارت، بوچیر، تمبو  جنوبی، 
ستلو، کناردان و بستانو انجام شده که باعث بهبود وضعیت آبرسانی و 

افزایش فشار آب شده است.مدیرعامل آبفا ضمن قدردانی از خیرین 
آبرسان تصریح کرد: عملیات احداث خط انتقال آب بوچیر با مشارکت 
خیر انجام شده است.گفتنی است، نیاز آبی شهرستان پارسیان در حال 
حاضر از منابع زیرزمینی و خط انتقال محرم تامین می شود و آبفا در 

تلاش است تا مردم با کمترین دغدغه تابستان را پشت سر بگذارند.

مدیرعامل آبفای هرمزگان خبر داد

اجرای عملیات اصلاح و توسعه شبکه توزیع و خط انتقال روستاهای پارسیان

آگهي دعوت مجمع عمومی عادي
 به طور فوق العاده نوبت اول

جلسه مجمع عمومي عادي به طور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاوني صیادی 
سیاف موج قشم رأس ساعت  17 روز شنبه مورخ 1402/05/14 درمحل دفتر 

شرکت تعاونی تشکیل میگردد.
لذا از کلیه اعضاء دعوت میشود با در دست داشتن کارت و يا دفترچه عضويت 
راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و يا وکیل/ نماينده خود 

را کتباً معرفي نمايید.
ضمنا به اطلاع میرساند که اعضای متقاضی اعطای نمايندگی می بايست به 
همراه نماينده خود حداکثر تا1402/05/12 در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر 

تا پس از احراز هويت و تايید وکالت برگه ورود به مجمع را دريافت کنند.
دستور جلسه :

-گزارش هیئت مديره و بازرس / بازرسان1401
- طرح و تصويب تغییرات اعضاء و سرمايه شرکت تعاونی

تاریخ انتشار آگهی : 1402/05/01 

علی اسلامی رمچاهی ►

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// معاون فنی و نگهداری 
اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: اســکله فلزی 
شــناور جزیره لاوان به منظور انجام تعمیرات اساسی و 

زیرآبی و بهینه سازی به بندر شهید رجایی منتقل شد.
   به گــزارش خبرنــگار دریا، »فریدون پیشــدار« اظهار 
داشت: عملیات خزه تراشــی بدنه زیرآبی اسکله فلزی سه 
بدنه شناور جزیره لاوان که برای تعمیرات اساسی و زیرآبی 
به بندر شهید رجایی منتقل شــده بود، آغاز شد.  وی ادامه 
داد: این اسکله فلزی شناور بعد از اتمام تعمیرات و نوسازی 
کامل به بندر ســیریک منتقل و نصب می شــود. معاون فنی 
و نگهــداری اداره کل بنادر و دریانــوردی هرمزگان، عمده 
تعمیرات این اسکله سه بدنه مجزا را شامل خزه تراشی بدنه 
زیر آبی، شستشوی بدنه زیرآبی و روآبی گربت بلاست کل 
ســطوح زیرآبی و روآبی ضخامت ســنجی و تعویض ورق 

و تعویــض زینک آندهای حفاظت کاتدی و تقویت ســازه 
فولادی عنوان کرد.پیشــدار از دیگر اقدامات معاونت فنی و 
نگهداری به انتقال اســکله فلزی شناور از بندر شهید باهنر 
 به بندرگاه ســیریک اشــاره کرد و افزود:در راستای توسعه 
زیر ســاخت  های بندرگاه سیریک وطی  هماهنگی لازم با 
مدیران بنادر شــرق استان اسکله یادشــده در این بندرگاه 
مســتقرخواهد شــد .  وی طول این اسکله فلزی را 20 متر 
با هشــت متر عرض و 2.7 متر ارتفاع اعلام کرد که امکان 
پهلوگیری انواع شــناور از جمله یدک کش آتشخوار را دارا 
می باشد. معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان خاطرنشــان کرد: بعد از احداث فونداسیون بتنی و 
ساخت پل دسترســی، بهره برداری از این اسکله در بندرگاه 
سیریک امکان پذیر خواهد شد که سهم قابل توجهی در پذیرش 

شناورها بیشتر وارتقا نرم عملیاتی بندر خواهد داشت .

معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد

توسعه زیر ساخت های بندرگاه سیریک با نصب اسکله  های فلزی
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 03:3۷:15 اذان صبح
05:00:21
11:51:26 
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18:56:4۷ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب
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 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

03:53:25 اذان صبح
05:22:16 
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19:03:51
19:22:1۷ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
18:43:36 اذان مغرب

 03:11:26 اذان صبح
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اذان ظهر

غروب آفتاب
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 اذان مغرب
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 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:44:21 اذان صبح
05:15:40 
12:10:10 
19:04:22 
19:23:14

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب
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طالع بینی

فروردین :
گوش شــما به پندواندرز اطرافیان بدهکار نیســت و 
نصیحت های اطرافیان را بــه کار نمی گیرید، به خاطر 
داشته باشــید که اطرافیان صلاح شما را می خواهند و 
نصیحت های ایشان را گوش کنید.  مهمان های ناخوانده ای در راه منزل 
شما هستند، در نتیجه شرایط را برای پذیرایی از این مهمان ها آماده کنید و 
میزبان خوبی باشید. بین شما و عشق  زندگیتان مشاجره ای کوچک ایجاد 
شده و از همسر یا عشق  زندگیتان حسابی دلخور هستید، امروز فرصت 
خوبی است که این مشاجره را ختم به خیر کنید و اجازه ندهید در آینده 
مشکلات کوچک، آغازگر مشاجره  میان شما و عشق  زندگیتان باشند. 

  اردیبهشت :
مشکلی مالی سر راه شما قرار می گیرد و یکی از اعضای 
فامیل یا آشــنایان برای حل این مشکل مالی پیش قدم 
می شود. پیشنهاد یاری ایشان را قبول کنید اما به این فکر 
باشــید که در اولین فرصت قرضی که از ایشــان می گیرید را باز پس 
دهید. قصد انجام تغییرات مهمی در زندگی را دارید، اما از این تغییرات 
می هراسید و نگران هستید. جایی برای نگرانی وجود ندارد و تصمیم 
خود را با یکی از دوســتان که تجربه بیشتری دارد، درمیان بگذارید و 

از ایشان درخواست کنید که برای انجام این تغییر شما را یاری دهد.  
  خرداد :

به خاطر داشته باشید که زندگی همیشه فراز و فرودهای 
خــاص خودش را دارد و در رویارویی با مشــکلات 
زانوی غم به بغل نگیرید. قرار است برای خرید بیرون 
بروید، اما مواظب باشید که ولخرجی نکنید.  با کمک روحیه ای شوخ و 
خوش مشربی که دارید، به اطرافیان روحیه بدهید. فرد از خدا بی خبری 
می خواهد میان شما و همسر یا عشق  زندگیتان فاصله بیندازد، قبل از 
اینکه این فرد برنامه های خود را عملی کند، ایشان را شناسایی کنید و 
به وی ثابت نمایید که هیچ چیزی بین شــما و عشق  زندگیتان فاصله 

نخواهد انداخت. 
  تیر :

امروز ممکن اســت احساســاتی شــوید و تصمیمی 
غیرمنطقی بگیرید. به نفع شماست به هر قیمتی که شده 
احساسات خود را کنترل کنید و تصمیمی نگیرید که در آینده پشیمانی 
شما را به دنبال داشته باشد.  قدر پس انداز و صرفه جویی را می دانید و 
این رویکرد باعث شده تا از ثبات مالی قابل  اطمینانی برخوردار باشید. 
بــه این رویکرد ادامه دهید و امروز پولی را برای آینده کنار بگذارید و 

لحظه ای از پس انداز غافل نشوید. 
  مرداد :

روحیــه زودرنجی داریــد و از اتفاق های پیش پاافتاده 
بیش از حد عصبانی می شــوید. قبل از اینکه این روحیه 
کار دســتتان بدهد، زودرنجی را کنــار بگذارید و به 
جای ناراحتی، چاره ای برای اتفاق های ناخوشــایند پیدا کنید. مهمان 
ناخوانده ای به شما سر می زند و در ابتدا از حضور این مهمان ناراحت 
می شوید، اما جایی برای نگرانی وجود ندارد چرا که این مهمان خبرهای 
خوشی با خود به همراه آورده و زمینه شادی و نشاط شما و دیگر افراد 

خانواده را فراهم می کند. 
 شهریور :

ممکن است میان شما و فردی جروبحثی ایجاد شود و 
این وضعیت زمینه ناراحتی شما را در طول روز فراهم 
کند، ایــن جروبحث ارزش ناراحتی شــما را ندارد و 
تا می توانید روزی بدون حاشــیه را ادامه دهید و آغازگر مشاجره ای 
نباشــید.  حواستان را بیشتر از همیشه جمع کنید و مواظب اتفاق های 
اطرافتان باشید. در غیر این صورت با اتفاق ناگواری روبه رو خواهید شد 

و روزتان خراب می شود. 
 مهر :

کمرتان زیر بار کارها و مشکلات زندگی خم شده  است 
و به رغم اینکه شبانه روز کار می کنید، باز هم پاسخگوی 
حجم زیاد کارها نیســتید. به خاطر داشــته باشید که 
کار بیش از حد زمینه بیماری و افســردگی شما را فراهم می کند و اگر 
نمی خواهید به بستر بیماری بیافتید، از امروز به خودتان قول بدهید که در 

کنار کار، به تفریح و خوش گذارانی نیز فکر کنید. 

 آبان :
با منفی بافی راه به جایی نخواهید برد. از امروز دید مثبتی 
به زندگی داشته باشــید و اجازه ندهید افکار منفی روز 
شما  را خراب کند. گرفتاری مالی دارید و ذهنتان حسابی 
مشغول هستید. با این حال به صلاح شماست که بیش از حد ذهنتان 
را مشغول نکنید. این گرفتاری ها در چند روز آینده خاتمه پیدا می کند 
و اوضاع مالیتان بهتر می شود. بی احترامی به اطرافیان چیزی به غیر از 

تنهایی برای شما به دنبال نخواهد داشت. 

   آذر :
بیماری مزمنی دارید و امروز این بیماری وخامت پیدا 
می کند، اما در برابر این بیماری تسلیم نشوید و نگذارید 
مریضی شــما را زمین گیر کند. در نتیجه فکری به حال 
درمان این بیماری بردارید و بر این بیماری مزمن غلبه کنید. چند وقتی 
است که برای درخواست وام ثبت نام کرده اید، اما تاکنون خبری از این 

وام به دست شما نرسیده و به لحاظ مالی تحت فشار قرار دارید. 
 دی :

به لحاظ مالی با خرج های زیادی روبه رو خواهید شد. 
اگر نمی خواهید ضرر کنید، امروز حسابی مواظب حساب  
و  کتاب هایتان باشید. احساس می  کنید رابطه شما و عشق 
 زندگیتان رو به سردی گذاشته و آتش عشقتان در حال خاموش شدن 
اســت، اجازه ندهید عشقی که روزگاری برای آن خودتان را به آب و 
آتش می زدید، به همین راحتی خاموش شــود و از امروز رویکردی 
عاشقانه را با عشق  زندگیتان در پیش بگیرید و مطمئن باشید که ایشان 

نیز عشق شما را بی پاسخ نخواهد گذاشت.  
    بهمن :

اراده ای از پولاد دارید و در مقابل مشکلات خم به ابروی 
خود نمی آورید، این روحیه امروز به کمک شما می آید 
تا مشکلی که امروز با آن برخورد خواهید کرد را بدون 
کمک دیگران از سر راه بردارید. گاهی اوقات احساساتی می شوید و 
عقل و منطق را در تصمیم های مهم کنار می  گذارید، امروز بیشــتر از 
همیشه مواظب این رفتار باشید چرا که با تصمیم مهمی روبه رو می شوید 
و احساساتی شدن شما برای اتخاذ این تصمیم، کار دستتان خواهد داد. 
چشم  از مال و اموال خود بر ندارید و بیشتر از همیشه مواظب حساب 

 و  کتاب هایتان باشید. 
   اسفند : 

روز را با خیال راحت ادامه دهید و مطمئن باشــید که به 
لحاظ سلامتی و شادابی چیزی کم وکسر نخواهید داشت. 
این شرایط را به فال نیک بگیرید و برنامه  ای برای بودن در 
کنار دوستان و آشنایان ترتیب دهید و حسابی خوش  بگذرانید. امروز 
شرایطی مهیا می شــود تا در کنار دوستان قدیمی خاطره های خوش 
گذشته را زنده کنید. پولی که انتظارش را نداشتید به دست شما می رسد. 
به صلاح شماست که تمامی این پول را خرج نکنید و قسمتی از آن را 

برای روز مبادا کنار بگذارید. 

گروه اجتماعی // معاون بهداشــت دانشــگاه 
علوم پزشــکی ایران ضمن تشریح شایع ترین 
بیماری های مرتبط با دخانیــات، اجرای کامل 
قوانین مبارزه با دخانیات را خواستار شد و گفت: 
افزایش مالیات بر دخانیات به صورت مستقیم و 

غیرمستقیم بر کاهش مصرف مؤثر است. 
   سید محمد طباطبایی با اشاره به اینکه ذغال قلیان 
دارای منوکسیدکربن است و خطرات مصرف آن را 
افزایش می دهد، گفت: سوخت ذغالی حاوی آهن، 
منوکسیدکربن و مواد شیمیایی است که سرطان زا 
هســتند. درجه حرارت و دود ناشــی از سیگار 
حدود 600 درجه و در قلیان بسیار بالاتر است و 
ذغال های نیمه سوخته گاز منوکسیدکربن را مستقیم 

به ریه منتقل می کنند.
*  نفوذ دود قلیان تا انتهای ریه

  وی افزود: در مصرف قلیان، مکش ریوی است و 
باید ریه ها را پر کرد؛ در حالی که در کشیدن سیگار 
مکش دهانی اســت و دود آن قورت داده می شود 

بنابراین؛ دود قلیان تا انتهای ریه نفوذ می کند.
* هــر وعده قلیان معادل مصــرف تا ۱۰۰ نخ 

سیگار
  وی با تاکید بر اینکه مصرف دخانیات مهم ترین 

عامل مرگ های قابل پیشگیری است، اظهار کرد: 
دود تنباکو و ســیگار حاوی بیش از ۴هزار ماده 
شیمیایی اســت و بیش از ۴0 نوع از آن ها مواد 
محرک یا سمی و سرطان زا دارند. قلیان نیز ۴00 
ماده ســمی و سرطان زا دارد. از طرفی تنباکوهای 
میوه ای علاوه بر این ۴00 نوع، مواد مضرتری نیز 
دارند که از پوست میوه تخمیر شده با مواد افزودنی 
تهیه می شــود؛ به شکلی که هر وعده قلیان معادل 
۵0 تا ۱00 نخ ســیگار است.او با اشاره به اینکه 
استعمال دخانیات شایع ترین عامل قابل پیشگیری 
مرگ و ناتوانی اســت، ادامه داد: تعداد زیادی از 
تنفسی،  بیماری های  بهداشتی شــامل  زیان های 
زخم های گوارشــی و عوارض حاملگی نیز قابل 
استناد به استعمال دخانیات هســتند.وی افزود: 
براساس برآورد سازمان جهانی بهداشت، در کشور 
ما ســالانه 36 هزار مرگ بــه علت بیماری های 
وابسته به دخانیات رخ می دهد و در صورت تداوم 
روند جاری در 20 سال آینده به میزان 200 هزار 
مرگ در ســال افزایش خواهد یافت.به گفته وی، 
انتقال عفونت هایی از قبیل ســل، ویروس تبخال، 
معده(،  )عامل زخم  هلیکوباکترپیلوری  میکروب 
هپاتیت و وویروس های عامل عفونت های تنفسی 

ســرماخوردگی و بیماری های روده ای از طریق 
مصرف قلیان نیز صورت می گیرد.

*  شایع ترین بیماری های مرتبط با سیگار
  طباطبایی تاکید کرد: از میان شایع ترین بیماری هایی 
که با استعمال دخانیات در ارتباط هستند می توان به 
ســرطان ها، بیماری های آترواسکروتیک قلبی _ 
عروقی، بیماری های انسدادی مزمن ریه، حملات 
مغزی، بیماری های گوارشی و پوستی اشاره کرد. 
همچنین مصرف دخانیات در زنان خطر ناباروری، 
یائســگی زودرس، ســرطان دهانه رحم، پوکی 
استخوان، زایمان زودرس و سقط جنین و در مردان 
ناباوری مردان را به همراه دارد.وی افزود: مواجهه 
کودکان با دود سیگار نیز باعث آسم، عفونت ریه و 
گوش میانی و مرگ ناگهانی می شود. همچنین خطر 
ابتلا به بیمــاری دیابت در بین افراد مصرف کننده 
دخانیات 30 تا ۴0 درصد بیشــتر است. مصرف 
دخانیات همچنین خطر ابتلا به بیماری عروق کرونر 
قلب و سکته مغزی را 2 تا ۴ برابر افزایش می دهد.او 
با بیان اینکه افراد سیگاری نسبت به غیرسیگاری ها 
به میزان بیشــتری به عفونت و التهاب لثه ها مبتلا 
می شوند، اظهار کرد: این امر موجب بوی بد دهان 
و پسرفت لثه ها و در نتیجه لق شدن دندان ها، افتادن 

خود به خود دندان ها در سنین جوانی و بزرگسالی 
می شود. همچنین استعمال دخانیات موجب کاهش 
جریان خون لثه شده و ترمیم محل زخم ناشی از 

کشیدن دندان را به تاخیر می اندازد.
*  لزوم اجرای کامل قوانین مبارزه با دخانیات

  معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی ایران با بیان 
اینکه در حوزه تقنین، مقررات و قوانین مناسبی در 
زمینه مبارزه با دخانیات وجود دارد، گفت: اما در 
بعد فرهنگی لازم است همسویی بیشتر محقق شود 
تا خواســت قانون به عنوان مطالبه اجتماعی و با 
پشتوانه مردمی زمینه ساز اجرای شایسته مقررات 
باشد. بر این اساس، در سالیان اخیر در حوزه قضایی 
نیز شاهد صدور آرای متناسب تر و بازدارنده بودیم؛ 
اما، همچنان حلقه مفقوده اجرای کامل قوانین، به رغم 
تلاش ها و پیگیری های همکارانم، مطالبه اجتماعی 
همه توده های مردم است.او در خاتمه با اشاره به 
اینکه افزایش مالیات بر دخانیات به صورت مستقیم 
و غیرمستقیم بر کاهش مصرف مؤثر است، تاکید 
کرد: با افزایش هزینه، شــاهد کاهش مصرف در 
بخشی از مصرف کنندگان خواهیم بود و در صورت 
تخصیص مالیات های وصولی برای اموری همچون 
فرهنگ سازی، افزایش اوقات فراغت و مبارزه با 
استعمال دخانیات، می توان برنامه ریزی و از استمرار 
برنامه اطمینان حاصل کرد؛ بنابراین افزایش مالیات 

یک راهکار اجرایی است.

آزمون استخدامی 
وزارت بهداشت ۲ ماه دیگر 

  گروه اجتماعی  // وزیر بهداشت 
در  سیزدهم  دولت  دستاوردهای 

نظام سلامت را تشریح کرد. 
 بهرام عین اللهی وزیر بهداشــت در 
نشست خبری با رســانه ها اظهار 
داشــت: در روزهایی که دولت را 
تحویل گرفتیم روزانه ۵0 هزار مبتلا 
به کرونا و 20 هزار بستری داشتیم، 
نزدیک به ۱8 میلیون واکسیناسیون 
در گروه های پزشــکی، مســن و 
پرخطر انجام شده بود که با حمایت 
رئیــس جمهــور ۱60 میلیون دز 
واکسیناسیون انجام شد.وی گفت: تا 
قبل از آذر ۱۴00 حدود ۱22 هزار 
فوتی داشتیم اما از زمان واکسیناسیون 
حداکثری تــا امروز 22 هزار فوتی 
داشتیم که این موضوع نشانگر نقش 
واکسیناسیون در مهار بیماری است.
عین اللهی ادامه داد: حدود ســیصد 
شهید ســلامت در همه رشته های 
سلامت تقدیم کردیم و خوشبختانه 
با فداکاری کادر درمان هیچ بیماری 
روی زمین نماند.وزیر بهداشت ادامه 
داد: ایران جزو کشورهای موفق در 
کنترل کرونا بوده است، ایران 6 نوع 
واکســن کرونا تولید کرد. همچنین 
کیتهای تشــخیص امُیکرون نیز در 
کشور تولید شــد و تخت های آی 
ســی یو دو برابر افزایش یافت.وی 
گفت: تمام اتباع خارجی و نزدیک 
به دو میلیــون و پانصد هزار نفر به 
صورت رایگان واکسینه شدند.وزیر 
بهداشت با اشــاره به بیمه رایگان 
 افراد جامعه گفت: ۱2 میلیون نفر در 
۵ دهک جامعه به صورت رایگان 
بیمه شــدند و دســتورالعمل بیمه 
ســلامت در حوزه روســتایی نیز 
ابلاغ شده اســت.عین اللهی گفت: 
اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات 

پرســتاری بعد از ۱۵ ســال انجام 
شد.وی اظهار داشت: تجهیز و توسعه 
بخش های بیمارستانهای مختلف و 
ارتقای تخت های آی ســی یو و 
انجام ۴۹۴ پروژه درمانی از اقدامات 
وزارت بهداشت بوده است.وی ادامه 
داد: حمایت از بیمــاران خاص و 
افتتاح صنــدوق حمایت از بیماران 
صعب العلاج بــا اعتبار هفت همت 
در ســال ۱۴02 و اعتبار ۵ همت 
در ســال ۱۴0۱ از دیگر اقدامات 
خوب وزارت بهداشــت است.وزیر 
بهداشــت گفت: توزیع 228 مورد 
تجهیزات پزشکی سرمایه ای سنگین 
از شهریور ۱۴00 تا کنون انجام شده 
است.وزیر بهداشت ادامه داد: توسعه 
مراکز ســطح دو درمان ناباروری و 
ایجاد 67 مورد انجام شــده است و 
امروز ۱000 دستگاه آمبولانس نیز 
بهداشت  خریداری شده است.وزیر 
عنوان کرد: اخیرا وزارت بهداشــت 
مجوز جذب 2۵ هزار نفر را دریافت 
کرده است و آزمون استخدامی تا دو 
ادامه  می شود.وی  برگزار  دیگر  ماه 
داد: پرونده 300 شهید مدافع سلامت 
تعیین تکلیف شده است.به گزارش 
فارس ، وزیر بهداشــت ادامه داد: با 
20 وزیر بهداشت طی دو سال اخیر 
دیدار دوجانبه داشتیم که این موضوع 
کمک زیادی به تحکیم روابط بین 

کشورها می کند.

گروه اجتماعی //  وزیر دادگستری گفت: یکی از برنامه های 
دولت این اســت که کودکان کار زیر ۱۸ ســال را در قالب 

فرزندخواندگی به دامن خانواده ها سوق دهد. 
   امین حسین رحیمی در آیین اختتامیه کارگاه سه روزه برنامه ریزی 
راهبردی حمایت از اطفال و نوجوان اظهار داشت: تعالیم اسلام 
درباره حقوق کودک بسیار غنی است و اصل موضوع تربیت در 
اســلام مربوط به کودک است. وی افزود: برای اصلاح جامعه و 
کشور باید در حوزه کودک کار کرد و اسلام برای کودکان کاملا 
برنامه دارد. اما متاسفانه در عمل ما از الگوهای اسلامی و تعالیم 
دینی بهره نمی گیریم درحالی که دارای الگوهای غنی هستیم.وزیر 
دادگستری تاکیدکرد: ما در حقوق کودک با چند مسئله مواجهیم 
که بجز با همکاری دستگاه ها قابل اجرا و اصلاح نیست.  یکی از 

این موارد موضوع فرزندخواندگی و حمایت از کودک و نوجوان 
بی سرپرســت و بدسرپرست است که اشکالات آن در آیین نامه 
جدید اصلاح شد. رحیمی خاطرنشــان کرد: طبق این اصلاح 
بهزیستی علاوه بر نگهداری این کودکان و نوجوانان می تواند به 
طور موقت آنها را به خانواده های متقاضی فرزندخواندگی تحویل 
دهد. درکنار این مسئله فرایند قانونی و استاندارد فرزندخواندگی 
انجام خواهد شد.وزیر دادگستری گفت: مسئله بعدی کودکان کار 
و خیابانی است که در شان نظام اسلامی نیست که شاهد حضور 
و تکــدی گری کودکان در معابر عمومی اســت. حتی با وجود 
اینکه این کودکان اغلب از اتباع هستند، اما نظام اسلامی وظیفه 
خود می داند زندگی درخور برای هر انســانی ایجاد کند و این 
به قومیت خاصی خلاصه نمی شود. رحیمی تاکیدکرد: یکی از 

برنامه های دولت این است که کودکان کار زیر ۱8 سال را در قالب 
فرزندخواندگی به دامن خانواده ها سوق دهد. ما در حقوق کودک 
اتباع و غیراتباع نداریم و باورهای دینی واسلامی ما تفکیکی بین 
اتباع و غیر اتباع قائل نیست. بنابر این در مرجع ملی حقوق کودک 
و نوجوان تکالیف بزرگی وجود دارد که حتی برای حل مشکلات 
جامعه باید وارد میدان شد. وی موضوع زباله گردی کودکان را از 
دیگر موضوعات در دستور اصلاح ایین نامه ها و قوانین دانست و 
گفت: وضعیت زباله گردی شان جامعه اسلامی را مخدوش کرده 
است. با وجود اینکه این زباله گردان به دنبال درآمد هستند، اما 
اگر شهرداری ها و دهیاری ها به عنوان نهاد تفکیک زباله از مبدا 
وظیفه خود را به درستی انجام دهد موضوع زباله گردها به طور 
ریشه ای حل خواهد شد و دادستانی به عنوان نهاد پیگیر حقوق 
عامه باید این مسئولیت را از دستگاه های متولی مطالبه گری کند. 
به گزارش ایرنا، وی افزود: همه این مسائل با همکاری وهم افزایی 
انجام خواهد شد و باید دستگاه های متکلف وارد میدان شوند و 

نباید فقط به ابلاغ آیین نامه بسنده شود.

وزیر دادگستری:                

کودکان کار زیر ۱۸ سال فرزندخوانده می شوند

لزوم اجرای کامل قوانین مبارزه با دخانیات
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چهچکور یکی از روســتاهای توابع بخش مرکزی بندرعباس است و 
فاصله آن تا این شهرســتان پنج کیلومتر می باشــد. یکی از دغدغه ها 
و مشــکلات مردم این روســتا نبود پل هوایی عابر پیاده در ورودی 
جــاده برای تردد اســت. در این جــاد ه روزانه  خودروهای ســبک 
 و ســنگینی زیادی با ســرعت تردد می کنند و مردم این روســتا که 
می خواهنــد از عرض جاده عبور کنند تــرس و دلهره همه ی وجود 
 آن ها را فرا می گیرد که مبادا منجر به تصادف شــود.اهالی این روستا 
وقتی از تاکســی جهت بازگشــت به منزل اســتفاده می کنند ؛ وچون 
تاکســی ها مقصدشــان بابا غلام است روستانشــیان مجبور هستند 
از عــرض این جاده خطرناک که ضریب خطــر بالایی نیز دارد عبور 
 کنند.این مشــکل در فصل مدارس خود را بیشتر نشان می دهد و بعضا 
 هــم موجب تصادف دانش آمــوزان با خودروها می شــود و عواقب 
 جبــران ناپذیــر  جانی و مالــی را در پــی خواهد داشــت.والدین 
دانش آموزانی که فرزندان شان در بندرعباس تحصیل می کنند همواره 
این اســترس و نگرانی را دارند که بــا وجود این جاده خطرناک اتفاق 
ناگواری برای فرزندان شــان جهت عبور از عرض جاده رخ دهد.طبق 
گفتــه برخی از اهالی تاکنون چندین تصــادف به دلیل نبود پل هوایی 
عابر پیــاده در ورودی این جــاده رخ داده اســت و می طلبد جهت 
رفع این مشــکل اقدامی مناســبی صورت گیرد تا مردم این روســتا 
 بتوانند با خیالی آســوده از عرض جاده عبور و مرور داشــته باشند.

نصب شــدن پل هوایی عابر پیاده در ورودی این روستا می تواند نقش 
بسزایی در عبور و مرور ایمن مردم از عرض جاده ایفا کند و سهم زیادی 

هم در کاهش تصادفات احتمالی در این منطقه به همراه خواهد داشت.

در حالی در یکی دو دهــه اخیر بحث مدیران پروازی در هرمزگان، 
همواره مطرح بوده که در سال های اخیر این روند روند کاهشی یافته 
اســت، اما تعداد انگشت شــماری از مدیران دستگاه های اجرایی و 
بخصوص صنایع هنوز پروازی هســتند و بین بندرعباس و پایتخت 
و... در پرواز هستند.مدیری که حاضر نیست خانواده اش را به استان 
بیاورد و تمرکزی بر امورات و مسئولیتی که به وی سپرده شده است 
را ندارد، چه ضرورتی دارد که در اســتان مدیرباشد و حق مدیریت 
و ماموریــت و... دریافــت کند وحتی حاضر نباشــد تمام وقت در 
استان باشــد. از طرفی دیگر مدیران غیربومی دستگاه ها و به ویژه 
صنایع همواره تلاش کرده اند که نیروی مورد نیازشــان را از شهرها 
و روســتاهای خودشان به هرمزگان بیاورند و نتیجه اش این شده که 
دهها هزار نفر نیروی انســانی در سطوح مختلف در صنایع استان و 
ادارات و سازمان ها از سایر استان و فقط برای شغل به استان مهاجرت 
کــرده اند وبرخی هم در اولین فرصت، انتقالی گرفته اند وبه اســتان 
 خودشــان برگشتند و بیشترشان در اســتان مانده اند و بدلیل درآمد 
بالای شان، خانه های اجاره ای با قیمت بالا را هم اجاره می کنند که 
این موضوع هم در افزایش قیمت مسکن و اجاره در بندرعباس بی تاثیر 
نبوده است.  در حالیکه انتظار می رفت در این سال ها مدیران صنایع 
 حداقل مجتمع های مسکونی را برای پرسنل و کارگران شان احداث 
می کردند که متاسفانه این اتفاق نیفتاد و بر بازار مسکن بندرعباس هم 
فشار  زیادی وارد شد و بومیان و اقشار متوسط و محروم توان اجاره 
 هم ندارند وبه خانه های اشتراکی ومهاجرت به روستاها و... رضایت 
داده اند.همچنین بومیان اســتان هم بیکارند و بیشترشان در مشاغل 
کاذب غرق شــده انــد و گاهی جان می دهند. مدیران بایســتی در 
استان ساکن باشند وخانواده شــان هم همراهشان باشند واز طرفی 
دیگر مشکلات کارکنان شان و اثرات عدم بکارگیری نیروهای بومی 
اســتان را نیز مورد توجه قرار دهنــد. مدیری که نیمی از هفته را در 
استان حضور ندارد، بطور حتم نخواهد توانست امورات و وظایفش 
را بخوبی انجام دهند. نمایندگان مجلس بایســتی نسبت به مدیران 
پروازی، عدم اشتغال بومیان در صنایع ودستگاه های اجرایی، ساخته 
نشدن مسکن برای کارگران و کارکنان صنایع و ادارات و... بی تفاوت 
نباشند تا بلکه گره مشکلات اســتان یکی پس از دیگری باز شود. 
نباید هرمزگان فقط قطب اقتصاد و پایتخت تجارت کشــور را یدک 
بکشد و بومیان سهمی از این اقتصاد نداشته باشند و در فقر و فلاکت 
و گرانی و بیکاری صدرنشین استان های کشور باشیم و حتی برخی 
از مدیران همچنان پروازی باشــند که مدیــر یکی از صنایعی که در 
دهه ۹0 با بحران مواجه شد و با ایستادگی یکی از نمایندگان استان، 
نیروهای بومی اش اخراج نشدند و....، مدیر فعلی آن پروازی است و 
 بایستی نمایندگان پیگیری نمایند مدیری سکاندار این صنعت باشد که

بال های پروازش را بتواند قیچی کند و خانواده اش را به استان بیاورد 
و از پروازی به مقیم تبدیل شود.
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 گــروه خبر // اســتاندار هرمزگان، با 
تولیدی در  بر استقرار واحدهای  تاکید 
لکه های  گفت:  صنعتی،  شــهرک های 
صنعتی و کشــاورزی جهــت اجرای 

طرح های تولیدی  تعیین شود.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  مهندس مهدی 
دوستی در نشست شــورای برنامه ریزی 
تولیدی  واحدهای  اظهارداشــت:  استان، 

در حــوزه صنعت و کشــاورزی جهت 
ســرمایه گذاری به شــهرک های صنعتی 
هدایت شوند  .وی ادامه داد: با توجه به اینکه 
دولت میلیاردها تومان برای زیرســاخت  
شــهرک های صنعتی هزینه کرده است لذا 
باید تدبیری اندیشــیده شود تا طرح های 
تولیدی در این شــهرک ها استقرار یابند  .

مهندس دوســتی خاطرنشان کرد: در این 

زمینه باید لکه های صنعتی و کشــاورزی 
مشخص شود زیرا احداث هر گونه واحد 
صنعتی خارج از این محدود ها ممکن است 
در آینده برای دولت الزام تامین زیرساخت 
ایجاد کند.اســتاندار هرمزگان تاکید کرد: 
سازمان صمت و جهاد کشاورزی هرمزگان 
موظف اند، طی هفته های آینده لکه های خرد 
صنعتی و کشاورزی را در تمام شهرستان ها 
مشخص کنند.استاندار هرمزگان بیان کرد: 
با مشخص شــدن لکه  های خرد صنعتی 
محدوده های قابل واگــذاری تعیین و به 
متقاضیان بر اساس نیاز، در این محدوده ها 
زمین واگذار شود .یادآور می شود در  این 
نشســت ۱7 طرح سرمایه گذاری بررسی 
و تصمیم گیری شد و همچنین در رابطه با 
الحاق اراضی جهت اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن در شهرهای تازیان، تخت و 

بندرعباس تصمیم گیری شد.

استاندار هرمزگان تاکید کرد 

استقرار واحدهای تولیدی در شهرک های صنعتی
 NICU افزایش تعداد تخت های
در بیمارستان شریعتی بندرعباس 

گروه خبر // معاون درمان دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان اظهار کرد: 
افزایش تخت های NICU و به کارگیری پزشکان متخصص کودکان در 

بیمارستان شریعتی در اولویت است. 
 NICU دکتر حسن زارعی افزود: افزایش تخت های آی.سی.یو نوزادان  
و تکمیل نیروی تخصصی مقیم کــودکان در این مرکز درمانی تخصصی در 
اولویت اســت.وی بیان کرد: تاسیسات بیمارستانی از بخش های مهم مراکز 
درمانی هستند که نیازمند نوسازی، تعمیر و نگهداری هستند که کارشناسان 
دو حوزه معاونت درمان و بیمارستان شریعتی موارد مطرح شده را تا حصول 
نتیجه پیگیری خواهند کرد.به گزارش ایســنا ؛ معاون درمان دانشگاه علوم 
 پزشــکی هرمزگان در پایان خاطرنشان کرد: امیدواریم بتوانیم با تجهیز هر 
چه بیشتر این مرکز درمانی در خدمات دهی به شهروندان نیز مطلوب عمل 

کنیم.

گروه خبر // جلســه هماهنگی توســعه زیر ساخت های 
آموزشــی و مدارس با بهره گیری از خیرین حوزه شیلات 
اموراقتصادی اســتانداری  با حضور معاون هماهنگــی و 
هرمزگان، مدیر کل شــیلات هرمــزگان، مدیرکل آموزش 
 و پــرورش هرمــزگان، مدیــر کل نوســازی، تجهیز و 
توســعه مــدارس هرمزگان،رئیــس ســازمان نظــام 
 مهندســی و منابع طبیعی هرمــزگان، مدیرعامل اتحادیه 
 تعاونی های صیادان هرمــزگان، مدیرعامل اتحادیه تولید و 
 صادر کنندگان آبزیان استان،نمایندگان و خیرین جامعه صیادی 

و آبزی پروری در سالن جلسات استان برگزار شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، در این جلســه معاون هماهنگی 
و امور اقتصادی اســتانداری هرمزگان با اشاره به اینکه تقویت 
زیرساخت های آموزش و پرورش برای توسعه کشور همچنین 
آینده فرزندان ضروری اســت گفت: بی شک یکی از مهم ترین 
عوامل پیشرفت هر جامعه، آموزش و پرورش آن جامعه است. 
عادل شهرزاد با بیان اینکه سیستم آموزشی به عنوان سرمایه ای 
ضروری در تلاش برای تحقق یافتن اهداف مربوط به توسعه، 
تلقی می گردد و یکی از مهم ترین ابزار موجود برای پیشــبرد 
و واقعیت بخشیدن به توســعه پایدار است گفت: خوشبختانه 
مجموع شــیلات هرمزگان به ویژه جامعه صیــادی و آبزی 
پروری نشــان داده است که همواره در امور خیرخواهانه پیش 

 گام اســت. در ادامه مســعود بارانی ضمن تقدیر و تشــکر از 
مشــکلات خوب جامعه شیلاتی اســتان در انجام وظایف و 
مسئولیت های اجتماعی گفت: خوشبختانه می توان مجموعه 
بهره برداران شــیلات هرمزگان را از پیشــگامان امور خیریه 
و خداپسندانه اســتان نامید. مســعود بارانی از تعهد ساخت 
هفت مدرســه و اهدای حدود 2۵0 کولر توسط جامعه خیرین 
شــیلات هرمزگان خبر داد و گفت: همچنین خیرین شیلاتی 
در این نشست نسبت به نوسازی و تجهیز مدارس روستاهای 
ساحلی استان متعهد شدند. وی افزود: این میزان از احسان در 
کنار ساخت مدارس قبلی و کمک های پیشین به تجهیز مدارس 
بوده است. در ادامه محمد قوی دل مدیر کل آموزش و پرورش 
استان از حمایت و فعالیت های همیشگی خیرین حوزه شیلات 
که به ویژه در امر مدرســه سازی تقدیر و تشکر و افزود: امید 
داریم با حمایت خیرین حوزه شــیلات بتوانیم گام های خوبی 
در زمینه مدرسه سازی و تجهیز مدارس برداریم. مهدی باوقار 
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان نیز ضمن 
تشکر از مجموعه شیلات هرمزگان و فعالیت های خداپسندانه 
 این مجموعه به ویژه جامعه صیــادی و آبزی پروری از انعقاد 
تفاهم نامه ای برای پیشــبرد بهتر و تســهیل در فعالیت های 
خیرخواهانه و اجرای مسئولیت های اجتماعی جامعه شیلاتی در 
زمینه مدرسه سازی، نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خبر داد. 

تعهد ساخت هفت مدرسه توسط جامعه خیرین شیلات هرمزگان

گزارش اختصاصی// دریا و ساحل یکی از نعمت های 
خدادادی است که اســتان هرمزگان از آن برخوردار 

است.
 این دریا و ساحل موهبتی است که اکنون در دسترس ما 
قرار دارد و باید قدر آن را بدانیم و به درستی از آن استفاده 
نماییم. اما اکنون از این دریا به خوبی اســتفاده نمی شود 
و به راحتی در حال آســیب زدن به آن هستیم. آلودگی 
ساحل بندرعباس سال هاست که مردم این شهر را رنج 
می دهد و تاکنون اقدامات انجام شــده نتیجه ای برای از 
بین بردن این آلودگی نداشته است. منبع اصلی این آلودگی 
نیــز به خاطر ورود فاضلاب شــهر بندرعباس به دریا 
ایجاد شده است. فاضلابی که اگر به درستی جمع آوری و 
تصفیه شود، می توان در بخش های دیگر از جمله فضای 
سبز و صنایع از این آب بهره برد. در سال های اخیر نیز 
بحث ورود صنایع حاضر در غرب بندرعباس به مسئله 
فاضلاب این شهر و جمع آوری، تصفیه و استفاده از این 
فاضلاب در صنایع مطرح شده و تفاهم نامه هایی نیز به 
امضا رسیده اســت اما تا اجرایی شدن و دیدن اثرات آن 
در شــهر زمان زیادی مانده است. از سوی دیگر به دلیل 
اینکه بخش زیادی از شهر بندرعباس را بافت فرسوده 
تشکیل داده است، در بخش های از شهر طرح جمع آوری 
فاضلاب اجرا نشــده و فاضلاب های خانگی از طریق 
خورها به دریا منتقل می شــود که برای این موضوع نیز 
باید راهکاری یافت. بیشترین عمده دلیل آلودگی ساحل 
بندرعباس نیز به ورود فاضلاب به دریا اختصاص دارد. 
موضوعی که مدیرکل محیط زیست هرمزگان در نشست 
خبری خود در خرداد امســال به مناسبت هفته محیط 
زیســت بر آن تاکید کرده است. )مدیرکل محیط زیست 
هرمزگان گفت: بیشترین آلودگی ساحل بندرعباس براثر 
فاضلاب است. حبیب مسیحی به مناسبت هفته محیط 
زیست گفت: بیشترین آلودگی ساحل بندرعباس براثر 
فاضلاب است که در پایشی که از تصفیه خانه فاضلاب 
صورت گرفته است، پارامترهای محیط زیستی بهبود یافته 

است، اما با استانداردها فاصله داریم که با اقداماتی که در 
حوزه انتقال پساب تصفیه خانه به صنایع در حال انجام 
اســت که اگر در روند اجرا تسریع شود، بخش زیادی 
از آلودگی فاضلاب شــهر بندرعباس و ساحل برطرف 
می شــود. مسیحی اظهار داشــت: از طرفی دیگر ۱0 
درصد از فاضلاب هم از محلات و بافت فرســوده وارد 
خوریات و ساحل می شود که متولیان مربوطه بایستی 
تدبیر لازم را بیندیشند.( این صحبت های مدیرکل محیط 
زیست هرمزگان نشان می دهد پارامترهای محیط زیستی 
فاضلاب بندرعباس بهبود یافته اما همچنان آلودگی این 
فاضلاب بالاست و خسارات جبران ناپذیری به ساحل، 
دریا و جانداران دریایی وارد می شــود. حتی اگر تمامی 
فاضلاب خروجــی از تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس 
آلودگی نداشته باشند، باز هم فاضلابی که از محله ها و 
بافت فرسوده وارد دریا می شود همچنان آسیب زا بوده و 
باید راهکاری برای آن یافت شود. در خصوص آلودگی 

ساحل بندرعباس، شهروندان نیز گلایه هایی دارند.
  آزار شهروندان در ساحل با بوی تعفن فاضلاب

  کریمی یکی از شــهروندان بندرعباسی می گوید: در 
برخی قسمت های ساحل بندرعباس بوی تعفن فاضلاب 
شــهروندان را آزار می دهد. ســاحل باید مکانی برای 
گذراندن اوقات فراغت خانواده ها باشد اما به دلیل بوی 
نامطبوع فاضلاب در ساحل، برخی خانواده ها از ساحل 
گریزان هستند. تا کی باید مردم بندرعباس بوی فاضلاب 
را استشــمام کنند و اقدام اساسی برای از بین بردن آن و 
جلوگیری از ورود فاضلاب به ســاحل انجام نشود؟ در 
برخی مواقع بوی بد فاضلاب علاوه بر ســاحل، در کل 
شهر می پیچد و همه شــهروندان را اذیت می کند و باید 
مسئولان هر چه سریعتر اقدامات لازم برای جمع آوری و 

جلوگیری از ورود فاضلاب به ساحل انجام دهند.
  خاصیت درمانی دریا

  بهرامی یکی دیگر از شهروندان بندرعباسی که به خاطر 

درد کمر به آب درمانی روی آورده است می گوید: دریا 
خاصیت درمانی زیادی دارد اما در بندرعباس به دلیل 
ورود فاضلاب به دریــا، مردم تمایلی ندارند که از این 
آب استفاده نمایند. حتی زمانی که برای درمان به استان 
دیگری رفته بودم، پزشک معالج وقتی فهمید از بندرعباس 
رفته ام گفت شــما بهترین مرکز درمانی که دریاست را 
دارید اما از آن بهره نمی برید. به نظرم دلیل عدم استفاده 
مردم از دریا، همین ورود فاضلاب به آن است که باعث 
شده رغبت استفاده از آن پایین باشد. مردم دیگر استان ها 
قدر این دریا را بیشــتر از ما می دانند و در فصولی که 
گردشگران به شهر بندرعباس می آیند، همه از آن استفاده 
می کنند. نیاز است هر چه سریعتر مسئولان برای دریا و 

نجات آن کارهای اساسی انجام دهند.
  خورها محلی برای جذب گردشگر

  یکی دیگر از شهروندان بندرعباسی با انتقاد از اینکه 
خورهای شهر بندرعباس مسیری برای ریختن فاضلاب 

به دریا تبدیل شده اســت می گوید: در همه جای دنیا 
خورها محلی برای جذب گردشگر و انجام تفریحات 
دریایی استفاده می شود اما در بندرعباس این خورها 
مسیری برای ریختن فاضلاب به دریا استفاده می شوند 
این در حالیســت که اگر شرایط مهیا شود و مطالعات 
خوبی در ایــن زمینه صورت گیرد می توان خورها را 
از این حالت خارج کرد. در دوران شــهردار قبلی نیز 
طرحی برای این کار انجام شد که در زمان مد، آب دریا 
را به خورها وارد کنند و استفاده تفریحی از این خورها 
صورت گیرد اما پس از مدتی این طرح به ســرانجام 
نرسید و خورها همچنان به محلی برای ریختن فاضلاب 

به دریا محسوب می شوند.
  دگرگونی چهره شهر با استفاده از پساب فاضلاب

   خانم ناخدا یکی دیگر از شــهروندان بندرعباســی 
می گوید: در بسیاری از نقاط کشور از پساب فاضلاب 
برای آبیاری فضای ســبز اســتفاده می کننــد اما در 
بندرعباس که با مشکلات کم آبی و عدم دسترسی به 
آب پایدار برای آبیاری فضای سبز مواجه است، پساب 
فاضلاب به راحتی راهی دریا می شود و دریا و ساحل 
را نیــز آلوده می کند. این در حالی اســت که اگر این 
پساب فاضلاب را تصفیه کنند، می تواند آب پایداری 
برای آبیاری فضای ســبز باشد و چهره شهر را از این 
حالت خارج نماید. بسیاری از شهرها در تمام فصول 
سال سرسبز هستند اما بندرعباس به دلیل گرمای هوا و 
نبود آب کافی از داشتن فضای سبز مناسب در شرایط 
خوبی قرار ندارد و با این کار می توان چهره شــهر را 

دگرگون کرد.
 نازیبایی ساحل به خاطر ورود فاضلاب

اکبری دیگر شهروند بندرعباســی می گوید: در حال 
حاضر به دلیل ورود فاضلاب شهر بندرعباس به دریا، 
چهره ســاحل و دریا را نازیبا کرده است به نحوی که 
اگر در کنار ساحل قرار بگیرید تا چند متر، لکه سیاه 
بر روی آب می بینید. حتی ســنگ ها و جداره دیوار 
ساحل را اگر ببینید، لکه های کثیف، چرک و چربی بر 
روی آن می بینید که باعث می شود تمایلی به نشستن 
در کنار ساحل نداشته باشید. این نازیبایی برای شهر 

بندرعباس که پایتخت اقتصادی کشور محسوب می شود 
و درآمدی به اندازه چند اســتان کشور را دارد زیبنده 
نیست که فاضلاب آن راهی دریا شود و چهره ساحل و 

دریا را اینگونه زشت نماید.
  شنا در دریا و بیماری

  سالاری یکی از جوانان این شهر نیز درباره کثیف بودن 
ساحل و دریا می گوید: در شهر بندرعباس که امکانات 
تفریحی و سرگرمی برای نوجوانان و جوانان ندارد، دریا 
و ساحل تنها سرگرمی برای آنها محسوب می شود اما 
به دلیل ورود فاضلاب به دریا، بســیاری از جوانان از 
شــنا در دریا خودداری می کنند چرا که ممکن است 
بیماری های پوستی گریبان آنها را بگیرد. به همین دلیل 
بسیاری از جوانان شهر بندرعباس سرگرمی ندارند و به 
راه های نادرستی سوق پیدا می کنند. مسئولان که کاری 
زیادی برای تفریح ما جوانان انجام نمی دهند حداقل از 
ورود فاضلاب به دریا جلوگیری کنند تا بتوانیم با خیالی 

راحت از دریا استفاده کنیم.
  گونه های دریایی از بین می رود

  مکی زاده یکی دیگر از شــهروندان بندرعباسی   با 
گلایه از ورود فاضلاب به دریا می گوید: ورود فاضلاب 
به دریا و آلودگی دریا و ســاحل ضربه ســنگینی به 
گونه های جانوری دریا وارد می کند. چند سال پیش که 
موضوع »کشند قرمز« در شهر بندرعباس به وجود آمد، 
توجهات به سمت ورود فاضلاب بیشتر جلب شد و در 
حال حاضر نیز بسیاری از گونه ها و جانداران دریایی 
به خاطر این فاضــلاب در معرض خطر قرار دارند و 
باید هر چه سریعتر برای نجات دریا و جانداران دریایی 
اقدامات لازم انجام شود تا مردم نتیجه آنها را ببینند.این 
موارد بخشی از گلایه های مردمی درباره ورود فاضلاب 
به دریاســت. هر چند که طی سالیان اخیر اقداماتی از 
جمله انعقاد تفاهم نامه با صنایع استان برای استفاده از 
پساب فاضلاب در بندرعباس بسته شد اما تا اجرایی 
شدن و مشاهده اثرات آن در ساحل شهر فاصله زیادی 
وجود دارد و برای اینکه مردم هر چه سریعتر نتایج را 
ببینند باید به کار سرعت داده شود و دریا و ساحل را از 

وضعیت موجود نجات داد.
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